

Vážení spoluobčané,

Doba, ve které dnes žijeme, s sebou zákonitě přináší různé pohledy na průběh a ukončení II.světové války. Jsme ovlivňováni obsahy nepřehledného množství různých médií, která poskytují široký prostor názorům někdy znevažujícím toto, pro náš národ velmi těžké, období. Je jistě pochopitelné, že oproti dříve více jednostranným výkladům se dnes staví výklady doplňující a rozšiřující tuto jednostrannost. Je však o to složitější, ale zároveň důležitější, hledat mezi všemi těmito výklady skutečnou, objektivní pravdu. A v tomto hledání by neměla mít místo jakákoliv nevráživost a snaha o negaci, ale skutečná, historií podložená fakta, která budou správným směrem ovlivňovat naše vědomí a vědomí příštích generací. Vůbec nejdůležitější však je, nezapomenout !

Proto v těchto dnech 60.výročí konce II.světové války připomínáme jako významný mezník v historii naší země. Připomínáme si léta kruté nadvlády německého fašismu, léta zrady, léta kolaborace, léta bojů, vraždění, vyslýchání, mučení a poprav, ale také léta odhodlání a vůle většiny národa s tímto nelidským obdobím vésti urputný zápas a dovršit jej slavným vítězstvím. Budme hrdi na dobu, kdy se proti německému fašismu, proti zrádcům národa spojili občané různých politických názorů, různého náboženského smýšlení v jeden celek, toužící po rychlém konci válečných hrůz a lidského utrpení. Připomeňme období od mnichovské zrady přes březen r. 1939, kdy německé gestapo zahájilo razii vůči pokrokově smýšlejícím občanům. Vzpomeňme na likvidaci občanů židovské národnosti po celé Evropě a v souvislosti s tím na koncentrační tábory Lidice, Ležáky, Osvětim a další, kde lidé po stovkách umírali. Vzpomeňme na zavírání českých vysokých škol, mučení a vraždění studentů a profesorů. Vzpomeňme na těžké podmínky rodin s dětmi, zejména těch, které již byly neúplné a musely se v těžkých podmínkách starat o vlastní obživu.

S vděčností pomysleme na všechny spojenecké armády, které měly podíl na osvobození tehdejšího Československa. Fotografie, kterou máte před očima, nechť nám připomíná, že to byly právě sovětské jednotky 117. střeleckého sboru 21. armády I. ukrajinského frontu, které 9.května 1945 osvobodily naše město a celé úpicko.

Nezapomeňme nikdy na občany Úpice, kteří v dobách nejtěžších organizovali protifašistický odboj na Úpicku - na Viléma Žďárského, Antonína Šarfa, Oldřicha Vávru, Karla Januše a mnoho jiných. Nikdy nezapomeňme na ty, kteří tento odboj zaplatili svým životem. Na popravené - Josefa Duba, Jaroslava Kejzlara, Jana Mikšu, Josefa Sochora a další. Také na ty, kteří byli umučeni - Blahoslava Hrušku, Karla Knotka, Josefa Bejra, Jakuba Kábrta a dalších čtrnáct občanů. Nezapomeňme na mnohdy celé rodiny, které byly umučeny z rasových důvodů v koncentračních táborech - na rodiny Jelínkovu, Morawetzovu, Neumanovu, Rechtsovu a jiné. A na vojáky, rodáky z Úpice a okolí, kteří bojovali na různých frontách - na příslušníky RAF Antonína Buncle, Jiřího Vacka či Josefa Matysku.

V posledních chvílích života člověk vždy myslí na své nejbližší, svoji rodinu, na své přátele, prožítá léta. Stejně tak jako Miroslav Půlkrábek, který byl 22.prosince 1942 v Mnichově popraven. Dovolte mi v závěru citovat úryvky z jeho posledního dopisu psaného srdcem, a dovolím si tvrdit, nejen vlastní rodině.

.....Lhal bych, kdybych tvrdil, že umírám rád, kdo také by umíral rád, tak mlád jako já, ale také ničeho nelituji. Ze světa odcházím nezlomen ve svém přesvědčení o pevnou víru v lepší budoucnost mne nemohlo připravit ani to strádání, utrpení a zklamání, jimiž jsem za celou tu dobu prošel a kdy jsem z vlastní zkušenosti poznal, že člověk může záviděti zvířeti, třeba kočce trochu mléka nebo škvarků, ale hlavně pohazení. Však poznal jsem také pravou lásku a přátelství statečných srdcí, věrných až do smrti. Jen ten, kdo sdílel jejich osud, je dovede ocenit - nikdo jiný

Radim Fryčka

8. TURNAJ SERIÁLU MISTROVSTVÍ ÚPICKA ANEB O KRÁLE JESTŘEBÍCH HOR 2004/2005

Motorest Klondayk Batňovice 2. dubna 2005

KDO ZASTAVÍ PAVLA SCHOLZE?

Motorest Klondayk v Batňovicích byl svědkem páté zlaté medaile Pavla Scholze. Bezkonkurenční jednička letošního ročníku opět dokázala, že případný titul šipkařského Krále Jestřebích hor bude ve správných rukou. Stejně jako před čtrnácti dny v Městském sále porazil ve finále prvoligového hráče Jirku Holíka. Pavlova statistika je opravdu obdivuhodná: šest startů, pětkrát zlato, jednou bronz.

Obrovský náskok v čele žebříčku již s největší pravděpodobností nikdo ze soupeřů nevyrovná. Rozhodnout však může závěrečné finále, ve kterém se bude hrát o dvojnásobek bodů než-li tomu je v turnajích základních. Ještě

před rozhodujícím kláním je na programu poslední v pořadí devátý základní turnaj. Odehraje se první sobotu měsíce května v úpické Restauraci Republika od 18 hodin.

ZBÝVAJÍCÍ TURNAJE:

7. května od 18:00 Restaurace Republika Úpice

28. května od 19:30 (FINÁLE) Hospoda Na Veselce Úpice

Pozn.: Finálového turnaje se může zúčastnit pouze hráč, který odehrál minimálně 3 základní turnaje.

VÝSLEDKOVKA 8. TURNAJE:

* tučně jsou vyznačeni registrovaní hráči

1. Scholz Pavel (Restaurace Republika Úpice) **580 bodů**

2. Holík Jiří (Republika Úpice) **480**

3. Martinec Jan (Batňovice) 390

4. Odvárko Roman ml. (Apríl Team Úpice) 310

5. Seidl Jan (U Vlčků Rtyně B) 240

. Kejzlar Petr (Fit Team Úpice) 240

ŽEBŘÍČEK PO 8. TURNAJI

* tučně jsou vyznačeni registrovaní hráči

1. **3710** Scholz Pavel (Restaurace Republika Úpice)

2. **2450** Kadrmas Josef (Podskaláci Úpice)

2. **2450** Kejzlar Petr (Fit Team Úpice)

4. **1605** Prouza Antonín (Podskaláci Úpice)

5. **1500** Svoboda Ladislav (U Vlčků Rtyně B)

24. zasedání

Zastupitelstva Města Úpice

Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Města Úpice konaného dne 31. března 2005 najdete na internetových stránkách www.upice.cz, na Úřední desce Městského úřadu, případně si ho můžete vyžádat u tajemníka MěÚ Josefa Cabadaže. Na programu jednání byly tyto body:

- Zpráva o hospodaření TS a hospodaření s odpady za rok 2004
- Zpráva o hospodaření MěVaK za rok 2004
- Majetkové záležitosti
- Obecně závazná vyhláška města č. 3/2005
- Žádost knihovny o finanční příspěvek na akci „Noc s Andersenem“
- Žádost členů samosprávy 306 Pod Skalkou 1006-1008
- Žádost agentury Splav
- Vypsání výběrového řízení
- Různé, diskuse, usnesení a závěr

Zastupitelstvo města schválilo:

04/18/106 - prodej domu č.p. 310 v ul. 3. května v k.ú.Úpice na st.p. č. 270 a st.p.č. 270 o výměře 1.213 m² za celkovou cenu 308.792,- Kč stávajícím nájemníkům a to: ideální ¼ p.Janě Pančkové za cenu 75.280,- Kč, ideální ¼ p. Lud'kovi Marešovi a p. Lubomíře Kyprové za cenu 71.924,- Kč, ideální ¼ manželům Radovým za cenu 80.554,- Kč a ideální ¼ manželům Udatným za cenu 81.034,- Kč
Zveřejněno: 15. 3. – 1. 4. 2005

04/18/107 - možnost prodeje bytů v domě č.p. 861 příbuznému nájemci bytu, pokud tento nájemce odmítne sám byt odkoupit a bude se změnou nabyvatele souhlasit

04/20/115 - změnu textu bodu č. 4.3. smlouvy o smlouvě budoucí kupní s firmou Kompetence Terraplan Cheb - dle předlohy

05/24/142 - prodej garáže včetně st.p. č. 2046 v k.ú..Úpice p. Sicilské za cenu 2.000,- Kč
Zveřejněno: 15. 3. – 1. 4. 2005

05/24/143 - prodej garáže včetně st.p. č.1998 a st.p. č.1999 v k.ú. Úpice do spoluvlastnictví p. Lud'kovi Marešovi a p. Lubomíře Kyprové za cenu 3.200,- Kč

Zveřejněno: 15. 3. – 1. 4. 2005

05/24/144 - prodej p.p. č.2188/2 v k.ú.Radeč p. Vladimíru Hrušovskému (č.j. M/Š-566/04) za cenu 1.100,- Kč

Zveřejněno: 15. 3. – 1. 4. 2005

05/24/145 - jednání o majetkovém vypořádání s Královéhradeckým krajem k areálu SOU a U v ul. Národní - odkoupení za cenu 3.500.000,- Kč

05/24/146 - změnu SOD s AGS Bohemiastav ve smyslu dodatku č.5

05/24/148 - pokračování v úpravách půdních prostor muzea v souladu se stanoviskem památkové péče

05/24/149 - přijetí nabídky p. Mairicha na předání části vodovodu a kanalizace po kolaudaci

05/24/150 - plán akcí dle přiložené zprávy v oblasti vodního hospodářství

05/24/151 - podání žádosti o bezúplatný převod pozemků p.p.č. 758/1 a 758/2 v k.ú. Úpice od PF ČR a v případě kladného vyřízení přijetí pozemků do vlastnictví Města Úpice.

26. veřejné zasedání ZM Úpice

se uskuteční ve čtvrtek 26. května 2005 v Městském sále od 15 hodin.

Program jednání:

- 1) Zpráva kontrolního výboru za rok 2004
- 2) Zpráva o činnosti SPOZ za rok 2004
- 3) Zpráva o činnosti městských kulturních zařízení za rok 2004
- 4) Majetkové záležitosti
- 5) Různé

Město Úpice

vypisuje výběrové řízení na obsazení funkce

Vedoucí pečovatelské služby

Podmínky výběrového řízení :

Místo výkonu práce : Domy s pečovatelskou službou v Úpici

Předpoklady pro výkon funkce: fyzická osoba, která je státním občanem ČR, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná, zdravotně způsobilá.

Nástup : od 1. června 2005

Další požadavky stanovené Městem Úpice :

- středoškolské vzdělání (ÚSO) – zdravotní nebo sociální
- práce s PC
- místní znalost Úpice a okolí
- řidičské oprávnění – skupina B
- organizační schopnosti

Písemná přihláška k výběrovému řízení musí obsahovat:

Jméno, příjmení a titul zájemce, datum a místo narození, státní příslušnost, adresu trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, datum a podpis uchazeče.

K žádosti se připojí tyto doklady:

- údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech,
- doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání

Platové zařazení : třída 7 (podle dosaženého vzdělání) podle zákona č. 143/1992 Sb.,
a předpisů souvisejících v platném znění.

Lhůta pro podání přihlášek : **uzávěrka je 6. května 2005 ve 13 hodin.**

Způsob podání přihlášky:

- osobně na podatelnu MěÚ v Úpici
- odeslat na adresu : Městský úřad Úpice, Pod Městem 624, 542 32 k rukám tajemníka MěÚ

Vážení podnikatelé,

rozhodli jsme se vytvořit seznam místních podnikatelů, který hodláme zveřejnit a dodat jej do každé rodiny. Seznam je již z velké části zpracován. Abychom předešli tomu, že se v něm někteří z vás neobjeví, prosíme, abyste si jeho pracovní verzi přečetli od 10. května do 24. května 2005 ve výloze Obchodního domu Toman a veškeré připomínky adresovali Mgr. Martinu Dytrychovi (tel. do práce: 499 881138, tel. domů: 499 884876, mobil: 605 313631, e-mail: Martin.Dytrych@seznam.cz).

Věříme, že se nám společnými silami podaří vytvořit materiál, který zorientuje naše spoluobčany v podnikatelských aktivitách a Vás zviditelní.

Za spolupráci předem děkuje

Mgr. Martin Dytrych

Oslavy 60. výročí konce II. světové války

Kulturní komise při zastupitelstvu Města Úpice seznamuje občany Úpice a okolí s programem oslav 60. výročí konce II. světové války. Nápad uspořádání oslav vznikl při zasedání komise v ZUŠ v říjnu 2004. Kulaté výročí konce II. světové války přímo vybízelo uctít památku obětí, zatím nejhrůznější války v dějinách lidstva. Padla řada nápadů a nakonec se úsilí členů komise vykrystalizovalo do tohoto projektu.

Společně s úpickými modeláři při ZŠ Bří Čapků, Vojenským historickým spolkem z Trutnova a Klubem vojenské historie z Odolova, bude dne 26. dubna otevřena v 16 hodin výstava fotografií z II. světové války z Úpice. Bude to krátké, ale slavnostní zahájení, kde Martin Matoušek přednese dvě skladby ze svého houslového repertoáru. Na flétny zahrají žáci ZUŠ Úpice. Poté se návštěvníci přesunou v 16.30 hodin do Městského muzea, kde bude otevřena výstava II. světová válka. Zde návštěvníci uvidí řadu modelů z dílny úpických modelářů, které se vztahují k II. světové válce. Druhou částí expozice bude část historie, která se vztahuje k pevnostnímu valu, jehož součástí jsou i opevnění na Jestřebích horách.

Třetí část expozice výstavy je zaměřena na průběh války se vztahem k Úpici, obětem rasové perzekuce, dále k osobám v této válce padlým, umučeným a vězněným. Budou zde informace o vojácích RAF s nedávno objevenými údaji, řada fotografií, které poskytli lidé z Úpice, ale i z okolí. Samostatnou expozicí bude vzpomínka na slavného úpického občana malíře a spisovatele Josefa Čapka, který v dubnových dnech 1945 našel smrt v koncentračním táboře. Děkuji všem občanům, kteří mi zapůjčili fotografie a dokumenty.

V sobotu 7. května bude na úpickém náměstí od 14 hodin program za účasti Městské dechové hudby a mažoretek ZUŠ. Předtím ve 13 hodin budou položeny věnce k památníkům obětí II. světové války. Po projevu starosty ing. Peterky, v 15 hodin předvede asi 50 vojáků z Vojensko-historického spolku z Trutnova a Military klubu z Hradce Králové bojovou ukázkou. Ta připomene vojenskou stránku historie II. světové války. Dosud se podobná akce v takovém rozsahu v Úpici nekonala a podle našich informací bude v tomto rozsahu předvedena v České republice jako jediná. V 16.30 hodin předvedou modeláři z Červeného Kostelce modely vojenské techniky, které mistrným způsobem ovládají a předvádějí po celé ČR. Po 17 hodině vystoupí Pod Kaštany host Splavu zpěvačka Jitka Zelenková a po 19 hodině zde začne taneční zábava.

Závěrečnou slavnostní akci pak bude v sobotu 21. května v 18 hodin, koncert Pěveckého sdružení moravských učitelů z Brna. Tento pěvecký sbor špičkové evropské úrovně, složený ze 45 zpěváků a 16 muzikantů, předvede své umění v Divadle A. Jiráka a tímto slavnostním způsobem ukončí oslavy konce II. světové války.

Návštěvníci uslyší koncert složený ze dvou částí. V první části to bude česká hymna a poté skladby Leoše Janáčka, Pavla Křivkovského a Bohuslava Martinů. Hlavní částí pak bude Polní mše Bohuslava Martinů, kde sólo zpívá sólista Moravskoslezského divadla v Ostravě p. Gurbal. V závěru zazní Modlitba od B. Smetany a koncert uzavře skladba Sv. Václave od B. Foerstera. Velkou zásluhu na získání koncertu tohoto tělesa má pan farář Tomáš Karel, kterému tímto děkujeme.

Členové kulturní komise při ZM zvou úpické občany, rodáky z Úpice, občany okolních obcí k návštěvě uvedených akcí a věří, že nabídnutá skladba akcí je na velmi slušné a důstojné úrovni.

Vzpomínky mého dědečka

Bylo to 5. května 1945, když jsem šel ráno v 8 hodin s Toníkem z domova. Toník šel přes most na městský úřad, kde shromažďovali se hoši k potřebným úkolům k očekávanému převratu konce války a já jsem šel kolem řeky na berní úřad. Když jsem přicházel k starému chudobinci, viděl jsem na mostě chumel lidí, kteří znemožnili německé hlídce případné vyhození mostu, kde byly již připravené nálože výbušnín. Na spořitelně již sundávali německou firmu a tak jsem běžel, abychom i na berním úřadě odstranili všechno německé označení. Na ulici bylo již rušno. Na hotelu „Republika“ přistavili žebřík, aby sundali německý nápis „Viktoria“. Přednostové úřadů byli zavoláni, aby se dostavili na městský úřad k jednání s velitelem německých „esesmanů“. Náš Toník dostal úkol střežit most na straně k domu lékaře Pacáka. Když z Lánské školy, kde měli kasárna esesmani, se hnali vojáci s kulomety do města, tu zavolal MUDr. Pacák Toníka, aby se ztratil. Ten rychle šel do státní budovy úřadu a za ním hned šel německý voják. V chodbě nasadil naň kulomet a ptal se četníka (pana Nissera), je-li Toník partyzán. Četník znenáhla kulomet z Toníka odsunul a prohlásil, že partyzán není. Toník šel pak nahoru k soudu, jako by tam byl zaměstnán. Když jsem to z chodby vše viděl, bylo mně všelijak. Čekal jsem, že Toníkovi kyne smrt, ale díky Pánu Bohu dopadlo to dobře. Já jsem šel do našeho úřadu. Ten voják šel za mnou, zůstal jsem stát, on s napřaženým samopalem proti mně, chvíli se díval, pak otevřel dveře, všechny kanceláře prošel a šel zase z budovy ven. Venku zatím na hotelu novou firmu „Republika“ němečtí vojáci shodili, rozšlapali a hodili u Čapkova domu za plot. Německé vojsko se hned po celé ulici rozdělilo. Potom městský rozhlas oznámil, že kdo za 20 minut bude ještě viděn na ulici, že bude hned zastřelen. Tak šel každý hned domů a byli jsme tak zavření po tři dny, jen hodinu v poledne mohlo se jít ven pro mléko. Byli jsme doma, ani k oknu nikdo nesměl, hned by bylo po něm střeleno. Bylo těch obětí 7, měli společný pohřeb, kde na náměstí byly rakve s těmi oběťmi vystaveny a tam potřebné projevy vykonány. Na Závodí pak chtěli Němci jeden dům úplně rozstřít. Ale hozena pancéřová pěst, špatně dopadla a zdemolovala pouze část domu. Byly to hrozné chvíle, na což je potřeba stále vzpomínat a vzít ponaučení, kam vedou hrůzy války.

Jana Kadaníková

Poděkování dětem

Milé děti,

chtěl bych Vám poděkovat za velice zdařilý pozdrav z Vašeho setkání s významným pohádkářem H. CH. Andersenem. Byl jsem přítomen vysazení Andersenova Pohádkovníku v našem parku, kde se Vás sešlo poměrně dost, a to bez ohledu na chladné počasí. Věřím, že noc, kterou jste s našimi knihovnicemi strávily, přispěla k rozšíření znalosti díla významného spisovatele, který se narodil před 200 lety.

Přeji Vám, ať Váš stromek roste do krásy i užitku a chraňte si i ducha mládí.

Ing. Zdeněk Peterka

Poděkování

Děkujeme zaměstnancům Hvězdárny v Úpici za přípravu náplně panelů s odbornou tematikou určených pro výzdobu učebny fyziky a chemie. Materiály zaměřené na témata probíraná v rámci výuky fyziky by pro nás jinak nebyly dostupné.

Náplní panelů jsou materiály týkající se astronomie, letního astronomického tábora v Úpici, pozorování Slunce a prezentace práce a historie Hvězdárny v Úpici.

Zvláště si považujeme vstřícného jednání zaměstnanců, kteří i přes chřipkové období, které postihlo Úpicko, dodrželi stanovený termín. Nejen pedagogové, ale i žáci jsou mile překvapeni novým vzhledem učebny. Podotýkáme, že všechny materiály nám byly dodány zdarma.

S Hvězdárnou pravidelně spolupracujeme. Pro naše žáky připravují velice zajímavé přednášky a besedy s tematikou navazující na výuku.

Za Základní školu Bratří Čapků v Úpici

PaedDr. Věra Nývltová, Mgr. Helena Morávková

DĚKUJEME SPONZORŮM SOUTĚŽE ÚPICKÁ LAŤKA

Stavebniny Nupro, a.s., Břečštejnská 460, Trutnov
MUDr. Jan Petřík, anesteziologie - privátní praxe, Palackého 201, Trutnov
Hana Nývltová, prodej knih, gramo, Sukova 796, Úpice
Zdeněk Klicnar, Řeznictví a uzenářství, Zbečnick 120, Hronov
Jiří Jedlička, posezení Veselka, Minimarket, Spojovací 87, Hradec Králové
Miroslav Brát, Martina Kriegelová, Velkon, Palackého 471, Úpice
Olga Melicharová, Sklo - porcelán, nám. T.G.M. 99, Úpice
Pavčina Zaňková, Revoluční 1049, Úpice
Milena Těmínová, Pod Městem 730, Úpice
Věra Hagerová, kosmetické služby, Pod Skalkou 1006, Úpice
Brigitta Müllerová, Palackého 818, Úpice
Eduard Kazda, Maso Kazda Úpice, Regnerova 258, Úpice
PaedDr. Ivana Kinclová, Penzion U vleku – Skiareál Bubákov
Via m. n., Velké Poříčí
Exver Food, Staré Ždánice
BP Lumen Úpice, Jízdní kola Bárta
Krakonoš sro. Trutnov

**Za organizátory soutěže Irena
Dobiášová**

Narozené děti

8. 2. 2005 – Patrik Seidenglanz

Jana Srnová, matrikářka

Granty SOJH byly rozděleny

Patnáctý březen 2005 byl posledním dnem, kdy spolky našeho regionu mohly podat žádost o finanční příspěvek na tento rok. Komise prostudovala všechny dodané materiály a po několikahodinové diskuzi navrhla rozdělení vymezených 70 000 Kč. Hlavními kritérii byly především – správné uvedení požadovaných informací, zaměření projektu a regionální charakter akce. Do řízení se přihlásilo celkem 26 projektů a do této kategorie se dostalo pouze 14 žádostí.

Pro zajímavost lze uvést, že celková hodnota všech přihlášených projektů byla 1 849 792 Kč. Požadavek na SOJH byl 327 880 Kč. Bližší informace o grantech, jednáních výboru SOJH a připravovaném projektu Partnerství jsou uvedeny na www.jestrebihory.net.

JAB

APACHE JESTŘEBÍ HORY 2005

FESTIVAL CYKLISTIKY | ÚPICE | 24. – 26. ČERVNA

ÚPICE BUDE OPĚT BUJARÁ

Poslední červnový víkend se na úpickém náměstí uskuteční třetí ročník populární akce Bujará Úpice a druhý ročník cyklistického festivalu Apache Jestřebí hory. Od pátku do neděle proběhne v Úpici a regionu Jestřebí hory 7 cyklistických závodů v čele se závodem Českého poháru v MTB maratonech. Dále se pojede silniční časovka – oficiální závod oslav 110. výročí začátku cyklistiky v Úpici, MTB kritérium za účasti profesionálních jezdců, dětské MTB závody, divácky atraktivní sjezd a dual slalom a cykloturistická hvězdicová jízda. Uvidíte trialové exhibice nebo si můžete zkusit některý z netradičních minizávodů.

Festival a jednotlivé závody jsou určeny široké veřejnosti, lidem všech věkových a výkonnostních kategorií, cyklistům amatérským i profesionálním, cykloturistům, všem příznivcům sportu a aktivního způsobu života. Cyklistika je nejrozšířenějším aktivně provozovaným sportem u nás a jeho stále rostoucí popularitu dokazují tisíce závodníků na startech bikových maratonů po celé republice. Proto i vy si můžete zajet některý ze závodů a vyzkoušet si, v čem spočívá krása tohoto sportu, nehledě na to, zda jste zkušený "biker".

Bujará Úpice je oficiální doprovodným programem festivalu a nabídne opět spoustu kvalitní zábavy. Během víkendu vystoupí více jak deset hudebních skupin a zpěváků. Potvrzené jsou zatím Sto zvířat, Scapollo s bubeníkem skupiny Ready Kirken a Heebie Jeebies. Další známá jména jsou však v jednání. Představí se nám také několik regionálních formací, městská hudba a ZUŠ, mažoretky, taneční skupiny a těšit se můžete také na pořádnou podkrkonošskou tancovačku. Bude se opět losovat divácká tombola, soutěžit v různých disciplínách, hrát turnaj ve stolním fotbale, tančit, pít a bavit se. K dispozici bude kryté sezení v bohatě zásobené hospodě s širokou nabídkou jídel, dostatek pivních výčepů, internetová kavárna, stánky se sportovním a cyklistickým zbožím, stolní fotbalky a spousta dalších zajímavostí.

Na festivalovém webu www.festivalcyklistiky.cz najdete průběžně doplňované informace o jednotlivých závodech, program festivalu, fotografie a video z loňského ročníku a spoustu dalších zajímavých a užitečných informací. Podrobné informace o festivalu pak najdete také v příštím čísle Úpických novin. Pokud si opravdu chcete zpříjemnit začátek léta, nezapomeňte si v kalendáři zatrhnout dny 24. – 26. června.

Bujará Úpice a cyklistický festival Apache Jestřebí hory podporují projekt Jestřebí les.

Lukáš Bárta

VELIKONOČNÍ SKAUTSKÉ KUŘÁTKO v číslech

Skauti ze 3. oddílu Medvědi Havlovice se letos poprvé zapojili do akce Velikonoční skautské kuřátko. Tato charitativní akce nadace Pomozte dětem je podporována Českou televizí a jejím cílem bylo vyrobit a prodat kuřátka z vlnité lepenky. I přes prvotní obavy jsme zaznamenali obrovský úspěch, protože se nám podařilo všechny výrobky prodat.

Na výrobě 347 kuřátek se podílel 1 skautský oddíl – a to všechny 3 družiny + vedení, celkem tedy 18 členů. Celkový počet kuřat se nám i přes chřipkovou epidemii podařilo zhotovit za 8 schůzek. Vlastní prodej trval dvě dopoledne – dohromady asi 6 hodin. Na prodeji kuřat se zúčastnili 3 členové vedení, 1 skautka, 1 světluška, 3 skauti a 2 vlčata.

Ale teď to nejhlavnější – plná kašička vážila 3,3 kg a celková vybraná částka činila 4.508 Kč, které jsme dne 24. 3. 2005 odeslali na konto nadace.

Tímto bychom chtěli poděkovat Vám, kteří jste přispěli, a doufáme, že Vám kuřátka přinášela o Velikonocích radost.

Za havlovické skauty ještě jednou díky A. Kalužná

Úpické chemičky a degustátorky byly mimořádně úspěšné !

Dne 15. března se konalo okresní kolo Chemické olympiády. V teoretické části řešili účastníci čtyři úlohy. Témata těchto úloh byla opravdu zajímavá a byla zaměřena na chemii, se kterou se setkáváme denně prakticky všichni, např. napařovací žehlička, snižování kyselosti v ústech žvýkačkami, zimní solení a tajemná „Éčka“.

Následovala praktická část. Jedním z úkolů bylo určit koncentraci roztoku sacharosy na základě porovnání sladkosti neznámého vzorku s jednotlivými stupni porovnávací škály. Čili degustace.

Celkem se zúčastnilo 27 soutěžících. Za Úpici bojovalo 6 děvčat. Všechny dívky z Úpice prokázaly neobyčejné znalosti. Velkou radost máme z umístění. Na 2.-3. místě se společně umístila P. Mičolová (GY) a Eva Hašková (ZŠ Bří Čapků), na 4.-6. místě L.Vítová (GY) a P.Šafaříková (ZŠ Bří Čapků), na 7. místě M. Dědková (Gy) a na 15. místě L. Krejzlová (ZŠ Bří Čapků).

PaedDr. Věra Nývltová

RESTAURACE “U BULÁNKA”

VÁS ZVE NA

GULÁŠOVÉ HODY

(gulášové speciality a mnoho druhů nejlepších gulášků)

celý týden od 2.5. do 8.5

rezervace na tel. 499 787 368 nebo 602 145 254

Jak obstáli studenti Gymnázia v Úpici v okresní a krajské konkurenci?

V lednu vždy začíná období různých soutěží a olympiád, které trvá až do června, posledního měsíce školního roku. Protože většina klání je již za námi, rádi bychom se s Vámi podělili o úspěchy našich studentů. Myslím, že gymnazisté naši školu i město reprezentovali se ctí, co říkáte?

Okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce:

kategorie SŠ: Martin Berger – 1. místo

Krajské kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce:

kategorie SŠ: Martin Berger – 3. místo

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce:

Lucie Kalousková – 1. místo

Okresní kolo Olympiády v německém jazyce:

Michaela Bejrová – 2. místo

Krajské kolo Olympiády v německém jazyce:

Michaela Bejrová – 4. místo

Okresní kolo Dějepisné olympiády:

Zdeněk Lokvenc – 5. místo

Jan Štika – 6. místo

Geografická soutěž SŠ „Kolumbus“:

družstvo: Petr Bezděk, Jakub Píč, Petr Pokorný – 3. místo

Okresní soutěž ve zpěvu, sólo – IV. kat.:

Jana Soukupová – 2. místo

Okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce:

kat. prima-sekunda: Eva Trčková – 1. místo

Okresní kolo Olympiády v zeměpise:

Ondřej Král – 2. místo

Krajské kolo Olympiády v matematice:
Martin Berger – 8. – 10. místo

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce:
kat. SŠ: Michaela Bejrová – 3. místo

Okresní kolo Olympiády v programování:
Martin Berger – 1. místo

Krajské kolo Chemické olympiády:
kat. D: Lenka Vítová – 12. místo
Petra Mičolová – 13. místo

Krajské kolo Olympiády v zeměpise:
Ondřej Král – 7. Místo

Mgr. Irena Dobiasová

Mezinárodní KVĚTINOVÝ DEN – středa 11. květen

Blíží se 11. květen 2005 – **mezinárodní den boje proti rakovině** – a my, jako již několik uplynulých let, se u Vás opět ucházíme o přízeň. Jsme si plně vědomi toho, že je stále hodně těch, kteří pomoc potřebují.

Finanční prostředky, které každoročně tato celostátní sbírka přinese, nejsou malé a znamenají velkou pomoc pro ty, kteří ji potřebují. Není jistě bez zajímavosti, že se u nás dnes již daří vyléčit 50% onkologicky nemocných a mnoha ostatním pak život prodloužit o celou řádku let.

A tak, až budete **ve středu 11. května** potkávat dvojice, které Vám budou nabízet žlutý kvítek měsíčku lékařského, vzpomeňte na ty, kteří Vaši pomoc potřebují a neodmítejte je. Minimální symbolická částka 20 Kč i za dobrý pocit z pomoci bližnímu za to jistě stojí.

Děkujeme Vám.

Liga proti rakovině Náchod
Mikšovská

SU-LI-HA-RA informuje

Dne 7.4.2005 se děti se svými rodiči sešly v kulturním sále v Havlovicích na veřejném vystoupení zvaném „Sluníčko“. Děti si pod vedením svých učitelek nacvičily krátké vystoupení s různými tématy.

Děti ze Suchovršíčích vystoupily jako „strašidýlka“, děti z Libňatova jako „lesní zvířátka“, děti z Havlovic jako „princezny, králové a šaškové“.

Všechna vystoupení byla vydařená a ve tvářích diváků se objevovaly úsměvy, každý získal radostnou náladu. Zároveň s vystoupením jednotlivých školek proběhlo finále „Suliharské Superstar“, kde předvedly svá vystoupení rodinní příslušníci se svými dětmi, kteří postoupili ze základních kol v jednotlivých školkách. Nutno vyzdvihnout odvahu a originalitu všech účinkujících. Odměny pro všechny účinkující sponzorovala Jednota, za kterou nám sponzorský dar pro děti předala paní Matysková, a my touto cestou ještě jednou mnohokrát děkujeme.

Dana Kultová.

Astronomické informace – květen 2005

Slunce vstupuje 21. května v 0 h 47 min do znamení Blíženců.

Měsíc je 1. a 30.5. v poslední čtvrti, 8.5. v novu, 16.5. v první čtvrti, 23.5. v úplňku. Přízemí nastává 26. května (vzdálenost Měsíce od Země: 364 tisíc km), odzemí 14. května (405 tisíc km).

Planety pozorovatelné okem: Mars je viditelný na ranní obloze v souhvězdí Vodnáře. Jupiter v souhvězdí Panny je kromě jitra pozorovatelný celou noc, Saturn v Blížencích zapadá po půlnoci. Jasná Venuše – Večernice – se objevuje v druhé polovině května večer nízko nad západoseverozápadem. Prochází souhvězdími Berana a Býka.

Hvězdárna v Úpici je v květnu pro veřejnost otevřena ve středu a v pátek od 21.30 do 23.30 h, program spojený s výkladem a pozorováním noční oblohy začíná o půl desáté. Víkendová pozorování Slunce a prohlídka hvězdárny probíhají v sobotu (10 – 12 h) a v neděli (13 – 15 h). Pozorování objektů na obloze je možné uskutečnit jen za jasného počasí.

Ve dnech 17. -19. 5. probíhá v sále MKS mezinárodní seminář Člověk ve svém pozemském a kosmickém prostředí; přednášky, jejichž aktuální seznam bude vyvěšen na nástěnce na budově polikliniky, jsou volně přístupné úpické veřejnosti.

Den otevřených dveří, pořádaný u příležitosti Mezinárodního dne dětí, proběhne v sobotu 28. května od 10 do 15 hodin v areálu hvězdárny.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

ČASOVÝ SLED UDÁLOSTÍ V KVĚTNU 1945 V ÚPICI

- | | |
|---------------|---|
| 2. 5. středa | - v Malých Svatoňovicích nesfárali horníci - výzva pro dělnictvo úpických továren ke stávce |
| 3. 5. čtvrtek | - posílena posádka SS v Úpici
- pošta a Městský úřad vojensky obsazeny
- velitel posádky SS Härdtewich oznámil rozhlasem, že se zakazuje zdržování v ulicích od 22. hod. do 5. hod. pod trestem zastřelení |
| 4. 5. pátek | - lidé se vydali do ulic, svržena nacistická orlice z budovy Městského úřadu
- na mostě k Sychrovu pokus o odzbrojení SS hlídky
- na nádraží v Malých Svatoňovicích při odzbrojování skupiny německých vojáků byl zastřelen O. Herzog – 1. oběť květnových událostí na Úpicku
- přerušeny koleje na trati ke Rtyni a v tunelu u Suchovršic trať poškozena |
| 5. 5. sobota | - pod vlivem vysílání pražského rozhlasu odstraňovány ve školách a úřadech německé nápisy a portréty představitelů Říše a Protektorátu, objevovaly se čs. prapory

- kolem 10. hodiny se ozvaly z Čechovy ulice první výstřely, na mostě Sv. Čecha napadena německá stráž
- lidé ozdobení trikolorami začali zaplňovat ulice
- v důsledku této situace vyhlášeno v Úpici a přilehlých obcích stanné právo – občané museli vyklidit ulice, kdo neuposlechne, bude zastřelen
- pod vlivem událostí vyučování ve školách přerušeno, bylo nutno poslat děti co nejrychleji domů
- velitelství SS dovolilo na jednu, později na dvě hodiny opustit domy a provést nákup (otevřeny jen potraviny a trafiky) |

- 6. 5. neděle
 - odpoledne začínají místní nacisté pod ochranou SS opouštět město
 - nejkrvavější den květnových událostí na Úpícku
 - narůstala aktivita partyzánů v okolí
 - na Dlouhých záhonech bestiálně zavraždění Ljuba Turek a Vladimír Kulda -nebyli jedinými oběťmi těchto dnů
- 7. 5. pondělí
 - vydán rozkaz, že v každé rodině nesmí být více než jedno kolo
- 8. 5. úterý
 - SS před svým odjezdem zničila telefonní ústřednu, rozhlasový přístroj a zdemolovala školní budovu na Lánech
 - kolem lánských kasáren SS soustřeďuje auta, po poledni začalo stahování hlídek a postupný odjezd přes město k Radči a Dvoru Králové – k opuštění Úpice posloužila i zabavená kola
 - poslední auto odjelo ve 4 hodiny odpoledne
 - ve večerních hodinách dorazili do Úpice první vojáci ustupující německé armády (k večeru asi 7 tanků; později v noci další skupiny, které byly v Úpici odzbrojovány)
- 9. 5. středa
 - zřízen revoluční národní výbor – předsedou zvolen učitel Jaroslav Metelka
 - během dne prchající kolony německého vojska zaplavovaly město, byly odzbrojovány a posílány na Českou Skalici – přicházely ze tří směrů: od Poříčí, od Velkých Svatoňovic a od Rtně (jednotky skupiny armád „Mitte“ pod velením generála polního maršála F. Schörnera)
 - vojenský materiál byl uskladněn v továrních dvorech u Buxbaumů a Oberländerů
 - probíhalo převzetí podniků pod dělnickou kontrolu
 - večer dorazila Rudá armáda do Úpice od Odolova a Rtně (jednotky 21. armády generálplukovníka D. N. Guseva, které patřily do armádního uskupení 1. ukrajinského frontu maršála I. S. Koněva) – město slavnostně vyzdobeno československými, sovětskými, americkými a anglickými vlajkami – sovětskou armádu přivítala městská hudba kapelníka Emila Jarého
- 10. 5. čtvrtek
 - bojové družiny se vydaly čistit okolí od zbytků německé armády
 - kolaboranti byli zajištěni v úpické věznici
 - začínají se vracet vězni z koncentračních táborů
- 11. 5. pátek
 - pohřeb obětí nacistického teroru
- 14. 5. pondělí
 - zástupci Rudé armády převzali jako poděkování prapor Úpice

Doplňme náš výčet citacemi ze školních kronik úpických škol, které zaznamenávají některé ze zmíněných událostí takto:

„ Tohoto dne (5. května) byly děti naší školy ještě v budově školní. Nemohly se prostě dostat domů. Po vyjednávání s velitelstvím SS a hlídek bylo dětem teprve dovoleno odebrat se do svých domovů a to nejkratší cestou a v nejkratší době.

Poněvadž se na ulicích i z kopců střílelo i po lidech, kteří se odvážili přistoupiti k oknům svých bytů, rozhodl se vedoucí lánské školy osobně děti dovésti až k rodičům. Do škol přibíhali rodičové dětí, hlavně matky, ustrašené a uplakané, nevědouce, co se s jejich dětmi stane. I jiné matky s kočárky a nemluvněty úprkem utíkaly do školní budovy, aby se zde zachránily před střelbou, která se čím dále, tím hustěji po celém městě ozývala.

Přicházely již zprávy, že jsou ve městě již mrtví a ranění.

Za těchto okolností a při neustálé střelbě v ulicích vedl vedoucí školy Jos. Coufal a uč. p. Josef Piňos školní děti v průvodu těsně při domech z náměstí na Sychrov. K průvodu se přidaly matky i otcové a naposled ženy s kočárky a za pláče bojácnějších dívek ubíraly se děti takto hlavní ulicí. U městského úřadu, u velitelství SS byly vyzvednuty propůstky pro zpáteční cestu vedoucích učitelů.

Z uzavřených oken nejistě a ustrašeně se dívali občané a rodiče dětí, co se bude ještě dít.

Na cestě jsme potkávali některé opozdilce , jedoucí z okolí do města, kteří nevěděli, co se v Úpici děje. Tito ze strachu a z nutnosti mávali bílými kapesníky nebo drželi v ruce papír, jen aby zabránili tomu, aby Němci SS po nich nestříleli.

Asi po době dvou hodin byly všechny děti bez úrazu vráceny všem rodičům až do domu.“

„ Dne 8. května odpoledne opouští SSManní školní budovu Na Lánech čp.793. Po opuštění byla celá budova školní SSManny před odchodem demolována.

Skoro všechna okna rozbita, takže sklo zaplnilo úplně chodby budovy a místnosti školní . Voda z vodovodu vypuštěna, kohouty zuráženy, porcelánové mýsy rozbity a poházeny po třídách. Voda naplnila místnosti, takže podlahy musely být odtrhány a postupně po vysušení vyměněny. Dveřní kliky ulámány, zámkové utrhány, dveře prostrčeny a porýpány bodly nebo ostrými nástroji, stěny pomalovány (malby zachycující vítězná tažení německé armády) a pošpiněny.

Elektrické vedení vytrháno, stropní lampy násilně vyrvány, porcelánové a skleněné závěsné lustry na lampách rozbity, přírodní vodovodní a odpadové trubky utrhány, zbylý inventář rozbit a zničen.

Signálové hodiny a přírady poškozeny, měřicí přístroje ukradeny, na půdách zbylý inventář rozštípan a spálen, nářadí v tělocvičně odmontováno a ukradeno, zkrátka vše, co se dalo zničit, vědomě a germánsky provedeno.“

„ Město, všechny domy byly slavnostně vyzdobeny čsl. vlajkami, ruskými, americkými a anglickými. Přes ulice nataženy dlouhé standarty s nápisy ruskými i českými, hlásajícími vděk obyvatelstva rudé armádě a spojencům. Na některých standartách napsána revoluční hesla. Výklady skoro všech obchodníků vyzdobeny. Ruskou armádu přivítala též městská hudba (kapel. Emil Jarý).

Rudému vojsku byly podávány kytice, vlajky čsl., občerstvení, cigarety, vše, co bylo po ruce a vše, co mohlo vděčné obyvatelstvo darovat.

Zvláště děti školní přicházeli téměř až k vozům, rudí vojáci je brali s sebou na vozy, na koně, automobily, laskali je, těšili se z nich jakoby při vzpomínce na své rodiny a děti, které už tak dlouho neviděli. Byly to chvíle nezapomenutelné, které jen těžko vypsati. Byly to chvíle, kdy se oba národy poznaly tak od srdce, z nadšení, jež tryskalo z nejněmnějších pocitů lásky a vděku po tak dlouhém utrpení za okupace Němců.“

Prameny: Školní pamětnice dívčí obecné a měšťanské školy v Úpici

Kronika obecné a měšťanské školy chlapecké v Úpici

Metelka, J.: Kronika města Úpice 1943-1945

Použitá literatura: Broft, M.: Pražská operace, Praha 1985

Lada Slezáková a Ondřej Král, Gymnázium a SOŠ Úpice

Logo Klubu přátel

Květen Klubu přátel bratří Čapků patří tradičně dvěma akcím. **Ve čtvrtek 19. května** se do Husova sboru už po jedenácté sjedou žáci Základních škol Kraje Aloise Jiráska, Boženy Němcové a bratří Čapků – vítězové literární a výtvarné soutěže **ÚPICE BRATŘÍ ČAPKŮ**, aby vyslechli nejúspěšnější literární práce a převzali knižní odměny a diplomy. Přehlídku jako v předcházejících letech zahájí fanfáry pozounů pod vedením Josefa Nováčka, učitele ZUŠ Úpice.

Sobota 28. května bude patřit jako každoročně autobusovému poznávacímu zájezdu, tentokrát na Podorlicko a Orlické hory. Cílem je Žambercko: Žamberk, Letohrad a nedaleké Králíky a méně známá část Orlických hor – českobratrský Kunvald, Bartošovice, Neratov, Orlické Záhoří, Šerpách, Deštné apod. Odjezd z Úpice je v 6,30 hod. Zastavíme Na Veselce, u Riegrova mostu, u mostu 2. odboje, na Sychrově a dále podle přání účastníků, návrat mezi 20-21 hodinou. Na výlet se můžete přihlásit jako obvykle v prodejně knih u paní Hany Nývltové. Na cestu vám přejeme už také tradičně dobré počasí a mnoho krásných zážitků.

Ludvík Mühlstein

INFORMACE z Městského kulturního střediska

MKS Divadlo A. Jiráska uvádí

KVĚTU FIALOVOU A NAĎU KONVALINKOVOU

v pořadu

KAŽDÝ ČLOVĚK BY MĚL V SOBĚ NOSIT ROZKVETLOU LOUKU

Téma: stáří a hubnutí, dámy, nechte se inspirovat a klidně stárněte, jenom probiha nehubněte!

Čtvrtek 12. května 2005 19.30 hod. vstupné 110, 100, 90 Kč

Městské muzeum

do 15. 5. 2005 trvá výstava II. světová válka na Úpicku

Otevřeno v květnu:

Út – pá: 10.00 - 12.00 13.00 - 16.00

1., 8., 14. a 15. 5. 13.00 - 17.00

7. 5. 2005 9.00 - 17.00 (tento den v rámci oslav vstupné nevybíráme)

OZNÁMENÍ

MĚSTSKÉ MUZEUM BUDE OD 16. 5. 2005 UZAVŘENO. PROVÁDÍ SE REKONSTRUKCE VNITŘNÍCH PROSTOR.

TĚŽKÁ BARBORA

Všem, kdo se těšili na toto divadelní představení na přelomu dubna a května, musíme bohužel oznámit, že jsme nuceni z provozních a zdravotních důvodů premiéru i reprízy odložit na podzim 2005. O konkrétním termínu Vás budeme včas informovat.

Omlouváme se, věříme, že neztratíme Vaši přízeň, a těšíme se na setkání s Vámi!

Za pochopení děkuji úpičtí divadelníci

POZVÁNKA

Sbor Církve bratrské v Úpici zve všechny zájemce na koncert duchovní hudby v provedení mužského pěveckého sboru Effatha. Zazní díla Jaroslava Křičky, Stanislava Jelínka, z těch méně známých autorů například B. Toušek, J. G. Schicht, Bl. Košťák, také si vyslechneme spirituály apod.

Vítání jsou všichni, koho podobná hudba potěší.

Kdy – v sobotu 14. května 2005 v 18 hodin

Kde – modlitebna Církve bratrské v Úpici, Mánesova 529 (na Lánech)

1. května 2005 vás již tradičně zveme na **DLOUHÉ ZÁHONY**, kde pro vás připravujeme

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

Začátek ve 14 hodin.

Hudba, občerstvení, možnost opékání párků.

PRO DĚTI ŘADA SOUTĚŽÍ A HER.

Organizace KSČM Úpicka

8. května 2005

si připomeneme 60. výročí osvobození našeho regionu od fašismu Rudou armádou r. 1945 u památníku na Odolově. Tím se připojíme k celookresnímu shromáždění Dne osvobození.

Začátek aktu je v 10.30 hod.

Doprava z Úpice je zajištěna zvláštním autobusem tam i zpět.
Odjezd autobusem je v 9.30 hod. z Veselky a možnost nástupu na autobusových zastávkách.
Těšíme se na setkání s Vámi i Vašimi dětmi.

Organizace KSČM Úpicka

Upozornění

Upozorňujeme všechny majitele psů starších 3 měsíců na povinné očkování psů proti vzteklině dle zákona č. 166/1999 Sb. o veterinární péči, ve znění pozdějších předpisů.

Městský úřad Úpice

Noc s H. Ch. Andersenem 2005

V pátek 1. dubna se v Městské knihovně sešla již potřetí „banda“ dětí, které se tady rozhodly strávit noc. Po celé republice a dokonce i v zahraničí (Slovensko, Polsko a Rakousko) se totiž nocovalo v knihovnách, celkem na 408 místech. Akce nazvaná „Noc s H. CH. Andersenem“ slavila letos své 5. výročí a tento slavný pohádkář by se letos dožil 200 let.

Po krátkém přivítání jsme vyrazili sázet do nového městského parku náš strom Pohádkovník Andersenův. Tam už bylo díky obětavosti p. Kloučka z Technických služeb města Úpice vše perfektně připraveno. Děti přivítal starosta ing. Peterka a spolu s nimi zasadil pohádkový strom. Nezapomněli jsme přidat ke kořenům vydatné hnojivo v podobě lístečků s oblíbenými pohádkami přítomných dětí a zakopat pohádkové poselství.

Samozřejmě bylo i zalití živou vodou. Doufáme, že se pohádkovému stromu bude dobře dařit a vy všichni budete rádi chodit do jeho stínu a číst. Anebo si jen tak sednout, odpočívat a cítit se příjemně, ba přímo pohádkově...

Všichni, kteří přihlíželi sázení stromu, obdrželi volné vstupenky na moderní filmovou pohádku „Garfield ve filmu“. Přesunuli jsme se trochu delší procházkou do kina, usadili se pohodlně do křesel a čekali na začátek filmu...

Po zhlédnutí příběhu kocoura Garfielda jsme se honem vrátili do knihovny, kde nás čekala pozdní večeře – obložená houska + něco k pití. A protože pohádek není nikdy dost, přečetli jsme hned jednu o uzdravování. Tím jsme se hezky naladili na lékařskou notu a přivítali jsme mezi sebou paní doktorku Švrčinovou, která dětem vyprávěla o lidském těle, o zdraví a vyzkoušela s nimi prakticky i první pomoc.

Velký úspěch měla následná výtvarná dílna. Batikovali jsme trička, vyzkoušeli jsme metodu spirály s barvením za studena. Byl to pro nás všechny, i pro knihovnice, úplně první pokus a musíme říci, že dopadl na výbornou. Každé tričko bylo krásný originál (a aby ne, když jsme barvy fixovali v mikrovlnné troubě až do 3.00 hodin ráno a málem jsme troubu zcela „zavařili“).

Následovaly hry potmě – šlapání nafouknutých balónků přivázaných k noze a chytání kouzelného koštěte.

Ohlas měly také pohádkové soutěže, zaměřené jak jinak, než na pohádky H. CH. Andersena:

Princezna na hrášku – děti vyzkoušely uléhání na peřinu, pod níž se skrýval hrášek – v našem případě trochu větší kuličky - a děti hádaly, kolik že jich je?

Cínový voják – kdo déle vydrží stát na jedné noze, jako voják a baletka?

Pasáček vepřů – kdy si děti místo nepatřičného hubičkování v knihovně předávaly jablíčka pod bradou (konečný efekt na fotografiích však vypadá jako ty hubičky).

Pastýrka a komínček – ke komínkovi patří žebřík. Ten my ale nemáme, takže děti lezly na knihovnické štafle, a aby to nebylo tak snadné, musely přitom dopravit do zavěšené nádoby bramboru na lžici. Sladké odměny neminuly nikoho.

O půlnoci přišlo na řadu malé občerstvení – piškotová bublanina s ovocem a kakaové řezy. (Žádná maminka se bohužel po loňské výzvě neozvala, a tak to pečení zůstalo zase na nás.)

Další průběh noci byl volnější – všichni malovali pohlednice, někdo chatoval nebo hrál hry na počítači, jiný si četl a na přání dětí byla i diskotéka.

Večerku jsme stanovili na 2.30 hod., krátká pohádka na dobrou noc, povolena byla ještě chvíle povídání a od 3.00 hodin už se knihovnice snažily všechna „děťátka“ uspat. Bylo to marné. Do říše snů se odebrali jen ti nejmladší, ostatní usnuli až k ránu – tj. po 5. hodině ránní.

Podle toho také většina z dětí ráno po budíčku v 7.00 hod. vypadala. Chuť na snídani žádná, kruhy pod očima, pusa dokořán...

Ráno jsme ještě připravili k odeslání vlastnoručně nakreslené pohlednice, rozdali si trička a drobné upomínky na letošní nocování a přesně v 8.00 hodin jsme se rozešli.

Určitě to stálo za to! Snad se všem spáčům v noční knihovně líbilo?!

Naše díky patří hostům panu starostovi Zdeňkovi Peterkovi a paní doktorce Švrčinové, kulturní komisi při MěÚ za poskytnutí finančního příspěvku a sponzorům: Technickým službám města Úpice – p. Jirouchovi (strom a pomoc při jeho zasazení), Městskému kulturnímu středisku – p. Švorčíkovi (zajištění filmové pohádky), Potravinám Toman (sleva při nákupu potravin, nápojů a sladkostí pro děti), Papírnictví I. Kubecové (fixy, pastelky, balónky a drobné odměny pro děti), Mudr. P. Černému (zdravotnický materiál na 1. pomoc).

J. Šimková a N. Rumlerová



Stejně jako v loňském roce tak i letos náš kynologický klub pořádá výchovně naučný program pro děti nazvaný: „PES JE KAMARÁD, ALE...!“ Jedná se o program kde se dětem ukáže a vysvětlí jak se k pejskovi chovat ať už se jedná o malé či velké plemeno, o domácího mazlíčka nebo cizího psa, kterého mohou potkat na ulici, co které psí gesto znamená a jak poznat, kdy je lepší se pejskovi raději vyhnout. Doufáme, že i letos bude zájem učitelek i dětí ze školek stejný jako v loňském roce.

Za ZKO jednatelka Žaneta Maričová



KYNOLOGICKÝ KLUB ÚPICE

NABÍZÍ:

ÚPICE

ukázkou výcviku psů spojenou s naučným programem

Pes je kamarád, ale...!

pro děti ve věkové kategorii 5 – 7 let

délka programu: 30 – 45 minut
v době od 9. - 13. 5. a 23.- 27.5. (v dopoledních hodinách)
bližší informace na čísle: **723 163 752** (volejte od 12 do 13 hodin)

MATEŘSKÁ ŠKOLA SUCHOVRŠICE

Zápis dětí do Mateřské školy v Suchovršicích na školní rok 2005-2006 proběhne ve dnech 5. 5. 2005 a 6. 5. 2005. Vyplněné přihlášky přijímá ředitelka MŠ v době od 8 do 15 hodin.

Kultová Dana, řed. MŠ v Suchovršicích

Vítězové okresního kola ve vybíjené

Děvčata 6. ročníku ZŠ Bratří Čapků zvítězila 12. dubna 2005 v silně obsazeném okresním turnaji ve vybíjené na ZŠ R. Frimla v Trutnově. I když si na vítězný pohár brousily zuby trutnovské celky, odvezla si ho děvčata z Úpice. Celý rok tak bude zdobit vitrínu v 1. patře na 2. stupni ZŠ na Blahovce. Družstvo ve složení: Jiroutová, Žáčková, Holanová, Pazderková, Kučerová, Odvárková, Galuščáková, Hozová, Teichmanová Š. a L., Žlůvová a Kuncová pod vedením Mgr. V. Balcarové postupně vyřadilo favority turnaje a postoupilo do krajského kola. S jedinou porážkou, od Gymnázia Trutnov, a pěti výhrami se stalo toto družstvo Přeborníkem okresu Trutnov. Za zmínku též stojí 2. místo mladších žákyň (4. a 5. ročník) v okresním finále. Dne 11. dubna 2005 chyběl těmto děvčatům k vrcholu jen pomyslný krůček. Toto umístění je příslibem do dalšího roku, kdy budou tato děvčata obhajovat titul svých starších spolužaček. Doufejme, že v dohledné době přijdou i další úspěchy úpického sportu.

Mgr. Václava Balcarová

Mateřská škola Úpice informuje

S platností nového Školského zákona od 1. 1. 2005 je ředitelka MŠ povinna stanovit výši úplaty na částečnou úhradu neinvestičních nákladů v MŠ (školné).

Po dohodě se zřizovatelem MŠ, Městem Úpice, byl příspěvek rodičů na jedno dítě v MŠ (měsíční školné) stanoven ve výši 200 Kč;

Výši školného upravuje „Prováděcí předpis č. 1/2005 o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů v MŠ Úpice“. Tento předpis je k dispozici v každé budově MŠ.

Plánované akce pro děti do konce školního roku 2004/2005:

Duben-květen: výlet do ZOO Dvůr Králové n. L.
besídky ke Dni matek

1. 6. 2005 v 15.00 hodin

Besídka v městském sále s názvem „Hrajeme si, hrajeme, učíme se vesele!“

Červen: Ratibořice – „Oživlé postavy z Babičky Boženy Němcové“

Dětské dny na zahradách mateřských škol

Pasování na školáky

Poslední zvonění předškoláků

Výlety do okolí Úpice s programem

MATEŘSKÁ ŠKOLA ÚPICE

Pickova 781, 542 32 Úpice
(MŠ Jaromír, MŠ Na Veselce, MŠ Radeč)

vypisuje od 1. května 2005 do 31. května 2005
přijímací řízení pro školní rok 2005/2006

Děti se přijímají na základě písemně podané přihlášky – tiskopis obdržíte
v jednotlivých budovách mateřských škol.

MŠ nabízí:

- výuku práce s počítačem ve spolupráci se ZŠ Úpice-Lány v rámci projektu „Nikdy není brzy a nikdy není pozdě“
- celoroční plavecký výcvik
- logopedickou péči
- taneční, pěvecké, recitační a výtvarné kroužky – soutěže
- poznávací výlety
- účast dětí na kulturních, společenských a sportovních akcích atd.

ředitelka MŠ Zdeňka Langrová

Tak už jí bude patnáct. To nám to letí. Vždyť ještě nedávno se batolila a už si může zažádat o občanský průkaz. Je atraktivní, holka jedna. I proto se na ni chodí koukat davy diváků. Je mladá, je zábavná. Je unikátní. Úpická laťka.

Martin Košťál dosáhl hattricku

V sobotu 2. dubna měl tradiční výškařský mítink Úpická laťka své patnácté pokračování. Svorně ho jako obvykle uspořádaly Gymnázium a SOŠ Úpice, ZŠ Bří Čapků a ZŠ Lány.

Potřetí v řadě slavil triumf trutnovský gymnazista Martin Košťál, když dosáhl nejhodnotnějšího výkonu dne (175 cm). Škoda, že tentokrát neúspěšně atakoval 182 cm (loni jako junior skočil), padl by tak nový rekord v kategorii mužů. Mezi dorostenkami kralovala loni nejlepší starší žákyně Eva Součková ze stejné „stáje“. Domáci Adéla Kejzlarová rozšířila svou sbírku titulů na Úpické laťce na sedm a neohroženě tak opanovala historické pořadí v počtu vítězství. Hegemonii trutnovských gymnazistů (šest zlatých medailí) narušil jen nadějný Jan Čimera z SK Nové Město n. M., dorostenec Jakub Souček z SK Plhov Náchod, zmiňovaná Adéla Kejzlarová a úpická Michaela Sedláčková, která obhájila loňské vítězství v kategorii juniorek. Sváteční atmosféru pomohly navodit překrásnými vystoupeními tanečnice ze ZUŠ Úpice pod vedením Dagmar Kašparové. Velké poděkování patří opět všem sponzorům, jejichž výčet najdete na jiném místě.

Stupně vítězů XV. ročníku Úpické laťky: mladší žákyně: 1. Lenka Chmelíková (Gymnázium Trutnov) 128 cm, 2. Tereza Borůvková (ZŠ Úpice-Lány), 3. Tereza Středová (Gymnázium a SOŠ Úpice) obě 120; **mladší žáci:** 1. Matěj Mihatsch (Gymnázium Trutnov) 148, 2. Michal Hager (Gymnázium a SOŠ Úpice) 141, 3. Daniel Váša (Gymnázium Trutnov) 130; **starší žákyně:** 1. Nikola Martinovová (Gymnázium Trutnov) 146, 2. Monika Friebešlová (ZŠ Úpice-Lány) 143, 3. Iveta Folcová (Gymnázium Trutnov) 135; **starší žáci:** 1. Jan Čimera (SK Nové Město nad Metují) 160, 2. Petr Králík 160, 3. Tomáš Romanec (oba ZŠ Bří Čapků Úpice) 150; **dorostenky:** 1. Eva Součková 151, 2. Kateřina Vágnerová 148, 3. Iva Adamová 140 (všechny Gymnázium Trutnov); **dorostenci:** 1. Jakub Souček (SK Plhov Náchod) 166, 2. Stanislav Šubrt (ZŠ Bří Čapků Úpice) 140; **juniorky:** 1. Michaela Sedláčková 148, 2. Tereza Grossmannová 140, 3. Ilona Čejpová 135 (všechny Gymnázium a SOŠ Úpice); **juniory:** 1. Matyáš Dlab (Gymnázium Trutnov) 172, 2. David Kameník (ZŠ Úpice-Lány) 169, 3. Daniel Fuks (Gymnázium Trutnov) 166; **ženy:** 1. Adéla Kejzlarová (Úpice) 148; **muži:** 1. Martin Košťál (Gymnázium Trutnov) 175, 2. Jaroslav Kulhánek (ZŠ Úpice-Lány) 169, 3. Jiří Kult (Gymnázium a SOŠ Úpice) 155.

AŽ

Těžko uvěřit, ale dnes už renomovaný mítink vyznavačů atraktivní atletické disciplíny – skoku vysokého – vstoupil, považte, do druhé části své druhé dekády! Nápad (hodný Nobelovy ceny)

tělocvikáře Květoslava Matysky spočívající v tom, že borci skáčou střídavě ze dvou stran do jednoho doskočiště, dává závodům nebývalý spád a stále je na co se koukat. Nádhernou soutěž doplňují taneční vystoupení, módní přehlídka, divácké soutěže. Punc prestiže přidává celé akci každoroční osobní účast starosty města. Od roku 2001 má Úpická laťka dokonce svou vlastní znělku, kterou zkomponoval místní hudební skladatel Zdeněk Mögliche!

Zalistujeme-li v zažloutlých listech Kroniky Úpické laťky, zjistíme, že I. ročník měl ještě charakter měření sil mezi žáky obou úpických základních škol. V šesti vypsáních kategoriích mezi sebou 17. dubna 1991 bojovala vybraná kvarteta nejlepších skokanů Lán a Blahovky. Ustavujícím rekordem Úpické laťky byl výkon 149 cm. O rok později už soutěž opustila hranice města. II. ročníku se zúčastnilo 50 závodníků z osmi družstev trutnovského okresu. Poprvé startovali dorostenci a junioři. Leoš Doležal ze SOU Malé Svatoňovice posunul rekord na 173 cm, aby ho o rok později jeho kolega Pavel Kraus o dva centimetry překonal. Ve IV. ročníku zbyly na domácí Úpici už jen dva tituly. Nejúspěšnější výpravou se stali studenti trutnovského gymnázia. V roce 1994 se v kategorii starších žáků poprvé objevil zatím neznámý Štěpán Matouš z dvorské ZŠ Podhart', který se v dalších letech stal jednou z legend úpického podniku. V pátém ročníku zlepšila Zuzana Tredlová z Gymnázia Jana Palacha v Mělníku rekord dorostenek o 18 cm na neuvěřitelné 163 centimetry. Prvně se prezentovali také muži a ženy. Tím se počet kategorií definitivně rozšířil na deset. Šestý díl přinesl hatrick Štěpána Matouše. Po předchozích dvou vítězstvích mezi staršími žáky dominoval i jako dorostenec. Famózním výkonem 181 cm vytvořil nový rekord soutěže. V sedmadvadesátém přidává čtvrtý triumf a čtyři centimetry navrch. Osmý ročník přivádí popáté na blahoveckou palubovku Štěpána Matouše a ten popáté vítězí. Spolu s kamarádem Vilémem Sedliským překonávají laťku ve výši 186 cm, což je dodnes nepřekonaný absolutní rekord soutěže. Byla-li by někdy vybudována Sín slávy Úpické laťky, určitě by v ní jedno z nejčestnějších míst zaujal královédvorský borec Štěpán Matouš. Spolu s ním by tam úřadovala domácí Adéla Kejzlarová, která ho řadou vítězství v IX. až XV. ročníku v počtu nejceněnějších kovů dokonce překonala. Úpickou laťku vyhrála sedmkrát. V poslední „pětiletce“ na sebe upozornil ještě novoměstský Jan Hylský, kterému se na hrudi blyštilo zlato pětikrát za sebou (2000-2004), čímž si místo ve Dvoraně slávy také předplatil. Podle výkonů v posledních ročnících by se záhy mohlo zařadit k osobnostem Laťky i trutnovské trio Eva Součková, Martin Košťál a Matyáš Dlab, stejně jako úpická gymnazistka Michaela Sedláčková.

Další volné stránky kroniky zaplní aktéři až příští rok. Bude určitě vzrušující sledovat, zda se nejlepší výkon přiblíží magickým dvěma metřům, vyhraje-li Adéla Kejzlarová poosmé, zůstanou-li nějaké medaile v Úpici... To všechno se dozvíme za jedenáct měsíců. První dubnovou sobotu. Katapultovským slovníkem řečeno: „Až se bude psát rok dva tisíce šest...“

NÁPAD STOLETÍ

Duchovním otcem výškařského měření sil v Úpici je lánský tělocvikář **Mgr. Květoslav Matyska**. Právě on měl před takřka patnácti lety ten geniální nápad, že se dá skákat do jednoho doskočiště z obou stran a závody se stanou divácky atraktivní. On je také zakladatelem Úpické laťky. Spolu s Věrou Páslerovou (zvukačka) jsou jediní, kteří se zúčastnili všech patnácti ročníků. Květoslava Matysky jsme se po letošním jubilejním klání zeptali:

ÚN: Co Vás vedlo k založení Úpické laťky?

KM: To bylo tak. Seděli jsme takhle U Zifčáka s kolegou z předmětové komise tělesné výchovy a sportu a plánovali akce na druhé pololetí školního roku 1990/1991. V tom mě napadlo, že bychom mohli nabídku soutěží obohatit o závody ve skoku vysokém. Říkal jsem si, že když by se skákalo z obou stran, tak hala na Blahovce bude k takové soutěži naprosto ideální.

ÚN: Jak Vás to vůbec napadlo – skákat z obou stran?

KM: Intuice. Říkal jsem si, že by to mohlo být jednak divácky zajímavé, a za druhé, že by měla mít soutěž větší spád. Obojí se potvrdilo.

ÚN: Nějaký ročník z těch patnácti Vám utkvěl více v paměti?

KM: Asi ne. Každý byl něčím zajímavý. Snad vybočoval ročník, kdy jsme drželi minutu ticha za devatenáctiletého Viléma Sedliského, který tragicky zahynul několik týdnů poté, co v Úpici vytvořil dosud nepřekonaný absolutní rekord Úpické laťky.

ÚN: Z čeho máte naopak největší radost?

KM: Že už Laťka trvá patnáct roků, což svědčí o její životaschopnosti. A že se mnozí závodníci rádi vracejí.

ÚN: V čem vidíte ještě nějaké rezervy?

KM: Nepodařilo se nám navzdory mnohým snahám prosadit soutěž do „Kalendáře atletických akcí“, který vydává Český atletický svaz. Snad se nám někdy povede i to.

ÚN: Děkuji Vám za rozhovor.

„NEJ“ ÚPICKÉ LAŤKY

NEJvíce zlatých medailí získala v patnácti ročnících Úpické laťky Adéla Kejzlarová z Úpice.

NEJvětší počet účastníků zaznamenal čtrnáctý ročník, kdy o vítězství soupeřili 94 závodníci.

NEJlepšího výkonu dosáhl svorně dva borci ze Dvora Králové nad Labem Štěpán Matouš a Vilém Sedliský, když oba v roce 1998 skočili 186 cm.

NEJdelší rozpětí mezi svým prvním a posledním vítězstvím zaznamenala Tereza Hanušová z úpického gymnázia. Poprvé triumfovala v roce 1993, zatím naposledy v roce 2000.

NEJčastěji byli členy organizačního štábu Věra Páslerová a Květoslav Matyska, kteří nechyběli ani na jednom klání.

NEJčastějším sponzorem Úpické laťky byly Sklo-domácí potřeby Olga Melicharová, Hračky Milena Těmínová a cukrárna Maratonstavu, a. s., Úpice (8x). Generálním sponzorem se stala NEJčastěji Vitana, a. s., Byšice (2x).

NEJčastěji se skákalo v sobotu (12x), na diplomech se NEJčastěji objevilo datum 8. dubna (3x).

ŠŤASTNÁ SEDMIČKA

Adéla Kejzlarová je bezkonkurenčně nejúspěšnější účastnicí v historii Úpické laťky. Nejenže v posledních sedmi ročnících nenašla přemožitelku, ale je i majitelkou rekordu v kategorii žen. A to ještě určitě neřekla poslední slovo. Když probíhal v tělocvičně ZŠ Brí Čapků první ročník, bylo jí teprve sedm let.

ÚN: Adélo, kdo Vás přivedl ke skoku vysokému?

AK: Nebyla to určitá osoba. Jako každý žák povinné školní docházky jsem se seznámila s tímto sportem při hodině tělesné výchovy. Musím se přiznat, že jsem tento sport moc v oblibě neměla.

ÚN: Pamatujete si ještě na své první vítězství v Úpické laťce? Vzpomenete si na tehdejší soupeřky?

AK: Na první vítězství se nezapomíná. Byl to krásný okamžik dítěte, které poprvé v životě něco vyhrálo. Vzpomínám si na dvě dívky, které mě provázely soutěží do loňského roku. Nikol Sudová, ta byla z trutnovského gymnázia a Anna Kurianová ze zdejšího gymnázia.

ÚN: Tušila jste tehdy, že vyhraje sedmkrát za sebou, což navíc zdaleka nemusí být Vaše konečná bilance?

AK: Ve snu by mě nenapadlo, že vůbec někdy vyhraji a natož sedmkrát za sebou. Je to krásný pocit.

ÚN: Z kterého z dosavadních sedmi vítězství máte největší radost? A proč?

AK: První vítězství je nejceněnější, ale největší radost jsem měla ze šestého vítězství. Vytvořila jsem nový rekord v kategorii žen (150 cm) a po dlouhé době prolomila smůlu vítězství s nízkými výkony.

ÚN: Jaký je Váš osobní rekord? Kdy jste ho skočila?

AK: 151 cm. Bylo to mé první vítězství a pokud správně počítám bylo to v roce 1999.

ÚN: Máte stanovenou nějakou metu, přes kterou byste se chtěla „přehoupnout“?

AK: Překonání svého osobního rekordu.

ÚN: Sledujete výškařská klání na mistrovství světa nebo olympijských hrách? Pakliže ano, komu fandíte? Snažíte se pochytit nějaké výškařské finty?

AK: Ráda se na tato klání dívám. Nefandím jednotlivcům, ale celé naší výpravě sportovců. Okoukat nějaký ten styl není ani tak těžké, ale nejsou možnosti tréninku jako na základní škole, kde by se dal pilovat styl a dokázat zdolat výšek, o kterých se mi může jen zdát.

ÚN: Skáчете flopem od samého začátku?

AK: Ano.

ÚN: Co říkáte úrovni a atmosféře Úpické laťky?

AK: Úroveň Úpické laťky se každým rokem zvyšuje a co se týče atmosféry? Diváci dovedou navodit skvělou atmosféru, ale zdá se mi, že rok od roku je méně příznivců tohoto sportu.

ÚN: Věnujete se ještě jiným sportům?

AK: Od každého něco. In-line brusle, kolo, petanque. Rekreačně volejbal, basketbal. Když napadne snít opráším i sánky.

Děkuji Vám za rozhovor a těším se s Vámi na viděnou při dalším ročníku Úpické laťky.

PŘÍŠTĚ NA APRÍLA

Ještě máme v živé paměti poslední podnik Úpické laťky, a už organizátoři připravují jeho šestnácté pokračování. Přemýšlejí jak ještě tuto sportovní událost vylepšit, zkvalitnit, zatraktivnit. Termín příštího skokanského svátku je už známý a tělocvična samozřejmě rezervována. Máte-li po ruce plánovací kalendář na příští rok, napište si do něj bez velkého otálení, že příští Laťka se uskuteční přesně „na apríla“, tedy 1. dubna 2006. Těšíme se na shledanou.

Pro ÚN připravil Petr Kalousek

Mistrem Úpice Old Boys

Obrovskou senzací skončila hokejová sezóna 2004/05. V nejprestižnějším klání obou úpických mužstev, tzv. Mistrovství Úpice, deklasoval tým Old Boys své poněkud namyšlené soupeře, celek Kocourů 3:0 a 8:1.

Před sérií zápasů byl jasným favoritem vítěz Hronovské ligy a finalista Podkrkonošské ligy tým Kocourů, který chtěli svoji úspěšnou sezonu zakončit vítězstvím nad podceňovaným celkem Old Boys.

Kocouři, kteří si byli tak jistí vítězstvím, prohlašovali, že nic míň než titul Mistra Úpice pro ně nemá cenu.

Jenže jak ošemetná a vrtkává dokáže být skutečnost. V zápase nedokázali výborně hrajícímu soupeři vstřelit ani branku, a první utkání hrané na tři vítězství ze tří, prohráli 3:0.

Přes veškerou snahu nenašli ani ve druhém utkání recept na soupeřovu hru a odešli s debaklem 8:1. Jak velkým zklamáním byl pro ně průběh mistrovství svědčí i to, že odmítli nastoupit k poslednímu utkání.

Mistrem Úpice se tak překvapivě, ale zaslouženě stal Old Boys ÚPICE.

Místo posledního zápasu tak zakončil Old Boys sezonu přátelským utkáním s výběrem Trutnovska, ve kterém se po 23 sezónách rozloučil s hráčskou kariérou brankař Špaňko.

JKoc

VIII. ÚPICKÝ ŠIPKAŘSKÝ VÍKEND

ÚPICE MĚSTSKÝ SÁL 19. - 20. 3. 2005

Osmý ročník populárního klání s názvem Šipkařský víkend se tradičně odehrál v Městském sále v Úpici ve dnech 19. - 20. března. Sobota patřila dospělým, neděle pak z větší části mladým nadějším.

Do prvního dne bylo vtěsnáno sedm turnajů. Počínaje dvojicemi mužů a žen, přes jednotlivce stejných kategorií, až po vložené turnaje jednotlivců. Ve večerních hodinách si přišli na své také příznivci Mistrovství Úpicka, když odehráli sedmý dílek tohoto seriálu. Mezi muži převyšoval hrou i výškou domácí borec prvoligové Republiky Úpice hájící barvy W Sportu Trutnov Jirka Schwertner. Překvapením bylo až třinácté místo 2. vicemistra České republiky Pavla Drtila, kterého mimo jiných porazil i člen druholigové Staré hory Horní Maršov Radek Kuneš. Mezi ženami hrála nejlépe Dagmar Komorová ze Zippo Teamu Chlumec nad Cidlinou. Z trutnovského regionu dosáhla nejlepšího umístění Marie Kořínková (4. místo). Medaile se dočkala až ve dvojicích, kde společně s Evou Kičínovou vyházely bronz. Z vítězství se radoval favorizovaný pár Lenka Schedivá, Alena Procházková. Ani v mužích favorité nezaváhali. Bez ztráty jediného legu si triumf zaslouženě odneslo duo Pavel Drtil, Josef Dlab. V kvalitně obsazeném turnaji Mistrovství Úpicka zvítězil zatím vedoucí muž tohoto žebříčku Pavel Scholz.

Nedělní program pokračoval sedmým turnajem seriálu o zájezdy do Řecka od CK Luna Tour Trutnov. Chvalitebná účast v tomto ročníku Poháru W Sportu dvojic čítala devěťadvacet párů. Znovu nechyběla známá esa v čele se skoro manželskou a později vítěznou dvojicí (Lenka Schedivá, Pavel Drtil). Ještě před startem dvojic se rozehrály regionální turnaje mládeže. Startovní pole žáků i juniorů bylo početně obsazeno a v obou kategoriích jsme sledovali vypjaté souboje. Cenné kovy se nakonec rozdělily do všech různých koutů Východních Čech. Marek Hegeduš ze Žacléře vyhrál žáky a Jakub Šafář z Trutnova juniory. Stříbro putovalo do Chlumce respektive Chrudimi a bronz do Týniště potažmo Žacléře. Nejlepší žákyní se stala domácí Andrea Žáčková, juniorkou pak Andrea Hegedušová. Napínavá střetnutí pokračovala i v následných vložených turnajích mládeže. V nich kralovali opět Marek Hegeduš, Jakub Šafář a v párech Jakub Kašpar s Adolfem Štěpánkem (Meziměstí, Vlčice).

VÝTAH Z VÝSLEDKOVÝCH LISTIN:

sobota 19. 3.

Regionální Master UŠO mužů (45 hráčů):

1. Schwertner Jiří (W Sport Trutnov)
2. Pružinec René (Kousal Twist Trutnov)
3. Vokřál Richard (Kousal Twist Trutnov)

Regionální Master UŠO žen (18 hráčů):

1. Komorová Dagmar (Zippo team Chlumec n. C.)
2. Bruská Iveta (The Best Nové Město pod Smrkem)
3. Schedivá Lenka (DC Bunda team Starý Klíčov)

Regionální Master UŠO dvojic mužů (20 párů):

1. Drtil Pavel - Dlab Josef (Sportingbet.cz Olomouc / Kousal Twist Trutnov)
2. Kuric Robert - Schwertner Jiří (W Sport Trutnov)
3. Kohlíček Ludvík - Svatý Martin (Kousal Twist Trutnov B)

Regionální Master UŠO dvojic žen (8 párů):

1. Schedivá Lenka - Alena Procházková (DC Bunda team Starý Klíčov / Republika Úpice)
2. Soukupová Lucie - Komorová Dagmar (Black Shots Svítkov / Zippo team Chlumec n. C.)
3. Kořínková Marie - Kičínová Eva (Černý Sup Starý Rokytín / Autodoprava Petr Nedvídek)

Vložený turnaj odpadlíků z Regionů (30 hráčů):

1. Machek Jaroslav (Pivnice U Bicana Hostinné)
2. Kubeček Leoš (Červený Kostelec)
3. Procházková Alena (Republika Úpice)

Vložený Místní Open jednotlivců (12 hráčů):

1. Drtil Pavel (Sportingbet.cz Olomouc)
2. Dlab Josef (Kousal Twist Trutnov)
3. Kuric Robert (W Sport Trutnov)

7. turnaj seriálu Mistrovství Úpicka aneb o Krále Jestřebích hor 2005 (31 hráčů):

1. Scholz Pavel (Restaurace Republika Úpice)
2. Holík Jiří (Republika Úpice)
3. Vylíčil Ondřej (Zifčák Úpice)

neděle 20. 3.

7. turnaj seriálu Luna Tour-Pohár W Sportu (29 párů):

1. Schedivá Lenka - Drtil Pavel (DC Bunda team Starý Klíčov / Sportingbet.cz Olomouc)
2. Vokřál Richard - Pružinec René (Kousal Twist Trutnov)
3. Kuric Robert - Schwertner Jiří (W Sport Trutnov)

Regionální Master UŠO žáků (15 hráčů):

1. Hegeduš Marek (ESOtronik Baník Žacléř)
2. Komora Martin (Chlumec nad Cidlinou)
3. Stolín Marek (Havran team Týniště nad Orlicí)

Regionální Master UŠO juniorů (15 hráčů):

1. Šafář Jakub (Výletní hostinec Dvoračka Trutnov)
2. Hajzl Ondřej (Sešlost DDM Chrudim)
3. Mádle Aleš (ESOtronik Baník Žacléř)

Vložený Místní Open jednotlivců mládeže (30 hráčů):

1. Hegeduš Marek (ESOtronik Baník Žacléř)
2. Kašpar Jakub (DC Dřevěnka Broumov)

3. Vilímovský David (Permoník Trutnov)

Vložený turnaj dvojic mládeže (13 párů):

1. Kašpar Jakub - Štěpánek Adolf (DC Dřevěnka Broumov / DC Vlčice)
2. Vít Lukáš - Uhříček Jiří (ESOtronik Baník Žacléř)
3. Ernst Miroslav - Hegedůš Marek (ESOtronik Baník Žacléř)

Vložený Místní Open jednotlivců mládeže (27 hráčů):

1. Šafář Jakub (Výletní hostinec Dvoračka Trutnov)
2. Komora Martin (Chlumec nad Cidlinou)
3. Petr Martin

Karambol Cup SPLAV

Reklamní agentura SPLAV připravila v pátek 8. dubna již čtvrtý turnaj Karambol Cup, kterého se zúčastnili pořadatelé a zástupci čtyř zdejších hospod.

Hostinec Amerika reprezentoval Tomáš Roudný a Radek Kraus, v čele s Honzou Vančurou. Bohužel tito borci se umístili na poslední příčce.

Hotel Beneš zastupoval loňský nejlepší hráč turnaje Pavel Hudý s p. Blažkem a kapitánem Miroslavem Palečkem.

Restaurace u Čepelků vyslala do boje loňské vítězné mužstvo ve stejném obsazení: Zdeňka Pospíšila, Miroslava Kulhánka, letos vyhodnoceného nejlepším hráčem, a kapitána Ladislava Vízka.

Úpický Apríl bar reprezentoval zdejší hospodský Tomáš Kocourek a Tomáš Manšinger v čele s Antonínem Panenkou. Zde se odehrály finálové zápasy.

O třetí místo se utkal tým pořadatelů (SPLAV) s týmem Hotel Beneš. V závěrečném náporu pořadatelé podlehl. První místo již počtvrté získal tým Restaurace u Čepelků, který porazil tým Apríl bar.

Jiří Středa

TJ Sokol Úpice – Župní přebor ve vybíjené družstev

Dne 12.3.2005 se v tělocvičně ZŠ na Blahovce uskutečnil další ročník župního přeboru ve vybíjené družstev. Hrál se turnajovým způsobem dle rozlosování ve dvou kategoriích s tímto konečným pořadím:

Kategorie 1. – rok narození 1993-1995:	1.	TJ Sokol Červený Kostelec
	2.	TJ Sokol Vlkov
	3.	TJ Sokol Úpice
Kategorie 2. – rok narození 1990-1992:	1.	TJ Sokol Vlkov 2
	2.	TJ Sokol Police nad Metují
	3.	TJ Sokol Vlkov 1
	4.	TJ Sokol Červený Kostelec 1
	5.	TJ Sokol Červený Kostelec 2
	6.	TJ Sokol Úpice

Družstva pořádající TJ sice skončila v obou kategoriích na posledních místech, přesto je nutno ocenit účast a snahu domácích cvičenců v bojích se silnějšími soupeři.

Ing. Jiří Pacák

TJ Sokol Úpice – 20. ročník Aprílového turnaje ve volejbalu

Jubilejní 20. ročník Aprílového turnaje ve volejbalu se uskutečnil v sobotu 9. 4. 2005 v tělocvičně školy Bratří Čapků. Turnaje se zúčastnilo celkem 8 mužstev ze širokého okolí - „Intop“ Mladé Buky, mužstvo „Rtyně“, hradecký tým „Žízeň“, trutnovští „Masňáci“, „Paka Pačice“ a „Legat“, dále družstvo z Malých Svatoňovic s názvem „Čapkovice“ a samozřejmě domácí tým „Úpice – Stará garda“.

V 8. 30 byl turnaj odstartován systémem hry „každý s každým“. Tento systém zaručil nejen řadu vyrovnaných a napínavých utkání, ale i napětí až do konce turnaje, protože i poslední zápas významně promlouval do celkového pořadí.

Po zdárném dohrání posledního utkání mohl být po 17 hodině vyhlášen výsledek celého turnaje:

1. místo – Paka Pačice
2. místo – Intop
3. místo – Rtyň
4. místo – Masňáci
5. místo – Legat
6. místo – Úpice – Stará garda
7. místo – Čapkovice
8. místo – Žízeň

K velmi vysokému hodnocení úrovně turnaje přispěla nejen vyrovnaná výkonnost všech zúčastněných mužstev, ale i přátelská atmosféra a bezchybný provoz bohatě zásobené kantýny.

Josef Fingr

TJ Sokol Úpice – Župní přebor ve sportovní gymnastice a šplhu

V sobotu 9.4.2005 se v sokolovně TJ Dvůr Králové nad Labem uskutečnil župní přebor ve sportovní gymnastice (SG) a šplhu. Tohoto přeboru se zúčastnilo celkem 100 cvičenců ze Dvora Králové n.L., Žirče, Trutnova, Rtyně v Podkr., Jaroměře, Nového Města n.M., Police n.M. a Úpice. Naši cvičenci zde předvedli dobré výkony, které se započítávají do soutěže sokolské všestrannosti. Tato soutěž bude dále pokračovat dne 15.5.2005 v Jaroměři župním přeborem v atletice, po kterém již bude rozhodnuto, kteří cvičenci z Podkrkonošské – Jiráskovy sokolské župy postoupí do přeboru ČOS.

ml.žákyně I: (21)	SG/šplh	ml.žáci I: (6)	SG/šplh
Gottsteinová Sára	12./13.	Soukup Jan	2./3.
Machová Kristýny	13./15.	Fejfar Jakub	3./4.
Nývltová Kateřina	19./16.	Bárta Vladimír	5./5.
Hrabová Eliška	20./12.		
ml.žákyně II: (16)	SG/šplh	ml.žáci II: (2)	SG/šplh
Bártová Vendula	12./15.	Koptík Michal	2./2.
Gottsteinová Natálie	14./14.		
Hilschová Lucie	16./12.	st.žáci IV: (3)	SG/šplh
st.žákyně III: (10)	SG/šplh	Králík Petr	2./1.
Galuščáková Adéla	8./7.		
Kultová Pavlína	10./9.	dorostenci: (3)	SG/šplh
st.žákyně IV: (8)	SG/šplh	Mašek Jan	1./2.
Kultová Adéla	3./4.		
dorostenky: (7)	SG/šplh	muži: (5)	SG/šplh
Kultová Dana	6./5.	Kameník David	2./4.
ženy: (1)	SG/šplh		
Rückerová Jana	1./1.		

Výše uvedené výsledky obsahují pořadí umístění cvičenců naší TJ ve sportovní gymnastice i šplhu. V závorce je u jednotlivých kategorií uveden celkový počet soutěžících.

Ing. Jiří Pacák

ZAHŘÁDKÁŘI ZVOU

Jaro nám již pěkně pokročilo a každý zahrádkář i chatař vyrazí na ten svůj kousek drnu, zahrádky nebo sadu, aby pořídil včas zasít, vysázet či prořezat, co je třeba. Příroda je štedrá k těm, kteří se k ní dobře chovají. Odměnění se krásou květů, stromů, různých lesních plodů, hub i čistým prostředím. Je ovšem smutné, když jdete lesem a nacházíte různé lahve z umělé hmoty a někdy i balíky odpadků, které dokáží někteří lidé i motoristé odhodit v lese nebo na okraji silnice. Lidé, kteří mají rádi přírodu, toto jistě nedělají. Ale pro někoho

může být i hrdinstvím polámat lavičku, něco rozbít nebo udělat nepořádek. Je to ale slabost a projev omezenosti.

Zahradkářský svaz Úpice zve všechny své členy na přednášku přítele „Codra“ na téma **„Balkónové květiny a jejich ochrana“**. Před přednáškou, která se koná **15. 5. 2005 v 9,00 hod. v Bohémě**, bude prodej různých sazeniček květin a ochranných prostředků.

Další přednáška a beseda se bude konat **28. 5. 05 v 9,00 hod. v Bohémě** a to na téma **„Zahrada, bazény a zkušenosti s jejich provozem“**. Přednášet bude p. Ronge od firmy Mountfield. Přednáška bude doplněna další tematikou a to „Pěstování hub na zahrádce“. Se svými zkušenostmi vás seznámí přítel Štencl.

Přejeme všem milovníkům přírody krásné, zdravé a voňavé jaro. Hodně úspěchů při zahrádkaření, chataření, včelaření, houbaření a dalších činnostech.

Výbor ČZS Úpice

Duhový podvečer

Spolky Svazku Jestřebí hory se sešly ve čtvrtek 7. dubna v Městském sále, aby si připomněly podzimní setkání zhlédnutím filmového záznamu a pověděly si, co se od té doby „urodilo“ a co nového se chystá.

Úvodní slova přednesl předseda SOJH PaedDr. Vladimír Diblík. Potom jsme byli postupně seznámeni s internetovými stránkami www.jestrebihory.net (Lukáš Bárta), s novou podobou Zpravodaje Svazku obcí Jestřebí hory a termíny uzávěrek jednotlivých dvouměsíčníků (Mgr. Jan Balcar, Ph.D.). Paní ing. Marková z hradeckého Centra evropských projektování poradila, jak lze přijít k penězům prostřednictvím grantových programů. Po zhlédnutí filmu o zničených Vysokých Tatrách jsme byli pozváni na Koncert pro Tatry v Husově sboru a informováni o s projektu Jestřebí les (Mgr. Tomáš Karel). Možná, že se i k vám dostala půvabná pozvánka se šiškou a semínkem, která vznikla v osvědčené dílně rodiny Vránovy. Dále nám byl sdělen termín Spolkových slavností – sobota 22. 10. 2005. Pro oživení zahrála ve dvou vstupech dívčí skupina Bossorky, která rozšířila svůj repertoár o dvě „fungl“ nové písničky vlastní tvorby. Ta o Studánce v Malých Svatoňovicích zazněla podruhé, Úpičtí rytíři měli premiéru. „Boss“ Zdeněk Mögliche může být na „svá“ děvčata po právu hrdý. Byl to zkrátka příjemný podvečer. A proč duhový? Tak ho nazval Mgr. Cinda Vylíčil, protože jednotlivé odkazy byly na barevných papírcích. Přehledné a srozumitelné. Autorem nebyl nikdo jiný, než Mgr. Petr Kalousek, průvodce celého příjemného podvečera.

Jana Kadaníková

Zveme širokou veřejnost

**u příležitosti 35 let vzniku domova důchodců
v Tmavém Dole**

na dny otevřených dveří

25. a 26. května 2005

od 10,00 hod. do 17,00 hod.

areál domova důchodců Tmavý Důl

Využijte možnosti podívat se na život seniorů v domově důchodců v našem regionu.

Nabízíme Vám :

- možnost prohlídky celého areálu domova důchodců (zahrada, pokoje, společenské místnosti, nová kuchyně, výtahy),
- posezení na terase, ve společenské místnosti nebo v zahradě domova důchodců
- návštěva příbuzných či známých

občerstvení zajištěno

Doprava zajištěna autobusovou linkou : Úpice - Tmavý Důl

odjezd z Úpice - Veselka 10,15 hod. a 13,15 hod.

odjezd z Tmavého Dolu 11,20 hod. a 14,00 hod.

V případě vlastní dopravy možnost parkování osobních vozů před areálem domova důchodců.

PROGRAM KINA

KVĚTEN 2005

08. neděle od 18 hodin

PŘEDSTAVENÍ K OSLAVÁM UKONČENÍ II.SVĚTOVÉ VÁLKY

ZBRAŇ PRO PRAHU

Starší český válečný film o květnových událostech roku 1945

vstupné: zdarma

86 min

mládeži přístupný

13. pátek od 18 hodin

NENÁVIST

Strhující hororový příběh, který je na čele žebříčku v návštěvnosti. Americká studentka je vystavena záhadnému

prokletí, které způsobuje strašlivou nenávist.

*vstupné: 54,-Kč + 1
let nevhodný*

91 min

pro mládež do 15

14. sobota od 18 hodin

15. neděle od 18 hodin

JEHO FOTR JE LOTR

Rodona je tvá největší pohroma. Pokračování kouzelné komedie ve které opět Greg Yebal neudělá nejlepší dojem

na svého nastávajícího tchána. Dojde vůbec k svatbě?

*vstupné: 59,-Kč + 1
let nevhodný*

120 min

pro mládež do 12

17. úterý od 18 hodin

18. středa od 18 hodin

PŘÍBĚHY OBYČEJNÉHO ŠÍLENSTVÍ

Nový český film.,,Když zastřelíme všechny, tak to dobře dopadne.Komediální love story o různých podobách

lásky. Trojnásobný držitel Českého lva Ivan Trojan v nové komedii kultovního scénaristy a režiséra Petra Zelenky

(Samotáři, Knoflíkáři, Rok ďábla).

*vstupné: 59,-Kč + 1
přístupný*

100 min

mládeži

19. čtvrtek od 18 hodin

ROBOTI

Z Doby ledové do doby plechové. Rodinná animovaná komedie v české řeči. Roboti se tentokrát ocitají

ve víru humoru, kterému nescházejí cit a srdce.

vstupné: 59,-Kč + 1

86 min

mládeži přístupný

19. čtvrtek od 20 hodin

20. pátek od 18 hodin

LETEC

Leonardo DiCaprio v roli slavného letce, režiséra a dobrodruha Howarda Hugse. Jeden z nejznámějších a

nejočekávanějších filmů letošní sezóny.

*vstupné: 59,-Kč + 1
nevhodný*

širokoúhlý

170 min

pro mládež do 15 let

21. sobota od 19.30 hodin

PĚVECKÝ SBOR MORAVSKÝCH UČITELŮ

KONCERT NA UKONČENÍ OSLAV KONCE II.SVĚTOVÉ VÁLKY V ÚPICI

Program je složen ze skladeb L. Janáčka, P. Křížovského, B. Martinů, B. Smetany, J. Forstera.

Předprodej vstupenek v Knize Pod Městem

Vstupné: 50,-Kč

24. úterý od 18 hodin

KOUSEK NEBE

Není na světě místo, kde by nás nemohla potkat láska. Nový český film ve kterém hrají Táňa Pauhofová, Jakub Doubrava, Petr Forman, Karel Zima, Zuzana Stivínová, Ondřej Vetchý, Pavel Zedníček, Pavel Landovský, Vladimír Javorský, Josef Somr. O přátelství a soudržnosti, která pomáhala důstojně přežít v nejtěžších dobách, ve zdech komunistického kriminálu 50. let .

*vstupné: 54,-Kč + 1
přístupný*

88 min

mládeži

25. středa od 18 hodin

TEAM AMERICA: SVĚTOVEJ POLICAJT

První akční loutkový film plný výbuchů a pouličních bitek.

vstupné: 54,-Kč + 1 širokoúhlý 94 min

pro mládež do 15 let nevhodný

29. neděle od 18 hodin

CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ

V české řeči. Báječná dobrodružství, veselé příhody a neuvěřitelné nebezpečí čekají na mezinárodní hvězdné obsazení v podobě tří neobvyklých hrdinů, kteří se pokusí vyhrát krutou sázku v Cestě kolem světa za 80 dní.

*vstupné: 59,-Kč + 1
přístupný*

širokoúhlý

120 min

mládeži

31. úterý od 18 hodin

PAPARAZZI

Je čas vyrovnat skóre. Urputný bulvární fotograf ohrozí život slavného herce a jeho rodiny. Filmová hvězda se rozhodne paparazzimu pomstít...Děsně napínavý thriller.

vstupné: 54,-Kč + 1 širokoúhlý 84 min

pro mládež do 15 let nevhodný

KALENDÁŘ KVĚTEN 2005

NE 01. 05. Zábavné odpoledne pro děti i dospělé
Dlouhé záhony od 14 hodin

ČT 05. 05. Zápis dětí do Mateřské školy
Suchovršice od 8 do 15 hodin

PÁ 06. 05. Zápis dětí do Mateřské školy
Suchovršice od 8 do 15 hodin

- SO 07. 05. Program k oslavám konce II. světové války
Náměstí v Úpici od 14 hodin
- NE 08. 05. Akt k 60. výročí osvobození našeho regionu od fašismu
Památník v Odolově od 10.30 hodin
- ČT 12. 05. Představení „Každý člověk by měl v sobě nosit rozkvetlou louku“
Divadlo A. Jiráka v Úpici v 19.30 hodin
- SO 14. 05. Koncert duchovní hudby
modlitebna Církve bratrské v Úpici, Mánesova 529 (na Lánech) v 18 hodin
- NE 15. 05. Závěrečný den výstavy II. světová válka na Úpicku
Městské muzeum
- NE 15. 05. Přednáška „Balkónové květiny a jejich ochrana“
V Bohémě od 9 hodin
- ÚT 17. 05. Okrskové kolo Poháru rozhlasu
stadion SOU a U, Malé Svatoňovice, od 8.30 hodin
- ÚT 17. 05. Mezinárodní seminář „Člověk ve svém pozemském a kosmickém prostředí“
Sál MKS Úpice
- ST 18.05. Mezinárodní seminář „Člověk ve svém pozemském a kosmickém prostředí“
Sál MKS Úpice
- ČT 19.05. Mezinárodní seminář „Člověk ve svém pozemském a kosmickém prostředí“
Sál MKS Úpice
- ČT 19. 05. Přehlídka nejúspěšnějších literárních prací žáků ZŠ
v kostele Církve československé husitské
- SO 21. 05. Májový streetballový turnaj
Všesportovní areál TJ Sokol Havlovice od 12 hodin
- SO 21. 05. Pěvecký sbor Moravských učitelů

Divadlo A. Jiráka od 19.30 hodin
- ČT 26. 05. 26. veřejné zasedání ZM Úpice
Městský kulturní sál, od 15. hodin
- ČT 26. 05. Den otevřených dveří
Domov důchodců Tmavý Důl
- PÁ 27. 05. Den otevřených dveří
Domov důchodců Tmavý Důl
- SO 28. 05. Den otevřených dveří v rámci Mezinárodního dne dětí
Hvězdárna v Úpici od 10 do 15 hodin
- SO 28. 05. Přednáška „Zahrada, bazény a zkušenosti s jejich provozem“

V Bohémě od 9 hodin

SO 28. 05. Festival dechových hudeb „Koletova Rtyně 2005“
Náměstí horníků (14.45) a přírodní areál Na Rychtě od 15.30 hodin

NE 29. 05. Festival dechových hudeb „Koletova Rtyně 2005“
Přírodní areál Na Rychtě od 13 hodin

DLOUHÉ ZÁHONY ÚPICE

Koncert skupiny

DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND
+ diskotéka

Pátek 27. května 2005
Začátek akce: 21,00 hod.

NOVĚ OTEVŘENÝ TEXTIL V ÚPICI

MÓDA PRO VŠECHNY
Otevřeno: po-pá 8,30-12,00 13,00-16,30 hod.

A KDE? Ulice Dr. E. Beneše 240 (*směrem do náměstí na levé straně*)

Blahovecké hry

Jako každoročně se před zahájením plaveckého výcviku konaly ve dnech 12. a 13. dubna 2005 v tělocvičně ZŠ Bří Čapků Blahovecké hry, kterých se zúčastnili žáci 1. stupně. Soutěžili v těchto disciplínách: člunkový běh, šplh na tyči, skok z místa a hod plným míčem. Děti dosahovaly výborných výkonů, za něž byly odměněny čokoládovými medailemi a diplomy.

Mgr. Jarmila Špůrová

BLAHOVECKÉ HRY

Výsledková listina 12. dubna 2005

1. třídy

chlapci:

- | | | |
|----|--------------|-------|
| 1. | Hofman Tomáš | 58 b. |
| 2. | Holan Jan | 57 b. |
| 3. | Wajsar David | 56 b. |

děvčata:

- | | | |
|----|--------------------|-------|
| 1. | Balogová Andrea | 51 b. |
| | Vetešková Andrea | 51 b. |
| 2. | Balcarová Kristýna | 48 b. |

4.	Homola Radek	54 b.
5.	Bušinský Marek	53 b.
6.	Beier David	50 b.
	Kasper Michal	50 b.
7.	Balcar Tomáš	36 b.

	Křížová Nikola	48 b.
	Staníková Aneta	48 b.
	Suková Barbora	48 b.
3.	Štefánková Petra	47 b.
4.	Buryšková Eliška	46 b.
	Křížová Dominika	46 b.
5.	Kadmasová Nikol	40 b.

2. třídy

chlapci:

1.	Fejfar Jakub	67 b.
2.	Soural Daniel	57 b.
3.	Maršík Martin	52 b.
4.	Kejzlar Viktor	49 b.
5.	Dolejška Daniel	43 b.
6.	Aman Martin	41 b.
7.	Grossmann Robin	39 b.
8.	Nývlt Miroslav	32 b.

děvčata:

1.	Machová Kristýna	63 b.
2.	Mlýnková Tereza	58 b.
3.	Bejrová Kristýna	52 b.
4.	Gottsteinová Sára	48 b.
5.	Šolcová Alžběta	42 b.
6.	Kaválková Tereza	29 b.
	Kořízková Simona	29 b.
7.	Kopecká Karolína	24 b.

3. třídy

chlapci:

1.	Šulitka Ondřej	67 b.
2.	Šrůtek Jan	59 b.
3.	Drlička Dominik	57 b.
4.	Baudyš Radek	54 b.
5.	Soukup Jan	53 b.
6.	Mjartan Lukáš	47 b.
7.	Vít David	43 b.
8.	Bárta Vladimír	25 b.

děvčata:

1.	Vocelová Monika	56 b.
2.	Ševcová Michaela	50 b.
3.	Drahorádová Kateřina	46 b.
4.	Valentová Nikola	44 b.
5.	Kultová Klára	39 b.
	Gottsteinová Natálie	39 b.
6.	Kadaníková Michaela	32 b.
7.	Pokorná Tereza	23 b.

4. třídy

chlapci:

1.	Beneš Lukáš	65 b.
2.	Břicháček Patrik	56 b.
3.	Pařha Martin	53 b.
4.	Žižka Petr	49 b.
5.	Sirka Jan	46 b.
6.	Starý David	35 b.
7.	Ševčík Pavel	30 b.
8.	Jiříček Pavel	28 b.

děvčata:

1.	Beránková Monika	62 b.
2.	Frimlová Eliška	52 b.
3.	Beránková Jaromíra	51 b.
4.	Adamová Sabina	48 b.
5.	Hilschová Lucie	47 b.
6.	Jandová Anna-Marie	46 b.
7.	Zákravská Martina	44 b.
8.	Mjartanová Dominika	43 b.

5. třídy

chlapani:

1.	Balcar Dominik	50 b.
	Záliš Radek	50 b.
2.	Vojtěch Leon	48 b.
3.	Suk Matěj	46 b.
4.	Pich Jan	44 b.
5.	Kadrmas Patrik	42 b.
6.	Šrejber Josef	34 b.
7.	Vít Jaromír	25 b.

děvčata:

1.	Šulitková Kristýna	66 b.
2.	Bušinská Alexandra	54 b.
	Prouzová Iva	54 b.
3.	Polcová Eliška	51 b.
4.	Matěnová Lenka	49 b.
5.	Kubíčková Markéta	48 b.
6.	Šulcová Simona	47 b.
7.	Petrusová Klára	39 b.

TJ MARATONSTAV nabízí sportovní obuv SAUCONY

Závodní obuv, tréninková obuv, běžecké tretry, obuv pro turistiku a volný čas

- velmi výhodné ceny,
- všechny velikosti od dětských po nadměrné,
- možné hromadné objednávky pro školy a oddíly.

Zajišťujeme tréninky dětí – každou středu na školním hřišti na Lánech v Úpici od 17 do 18.30 hodin.

tel. 602 152 296

Páteční žurnály

06. 5. 2005 MUDr.Hynková
13. 5. 2005 MUDr.Šťovíček
20. 5. 2005 MUDr.Černý
27. 5. 2005 MUDr.Hartman